
 

7

2024 ���ش��ب��اط     1 الخ��م��ي�����س    

THU 1 Feb 2024  

العــدد 1078 

عدد ال�صفحات ن�����ش��رة �إع�لان��ي��ة ال��ك�ترون��ي��ة

القرار رقم / 2731/ 

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

بناءً على المر�سوم رقم /208/ تاريخ 2021/8/10

وعلى المر�سوم الت�شريعي رقم/46/تاريخ  2012/6/23

وعلى قانون ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم /29/ لعام2011

وعلى قرار ت�صديق النظام الأ�سا�سي لل�شركة رقم /146/تاريخ 2020/1/15

وعلى مح�ضر اجتماع الهيئة العامة المنعقد بتاريخ 2022/9/13

الم�سجل لدينا برقم/9039/تاريخ 2022/9/15

يقرر ما يلي:

المادة 1 - الت�صديق على قرار الهيئة العامة ل�شركة  اري�س المحدودة الم�س�ؤولية  المتخذ  باجتماعها 

المنعقد  قانونياً  بتاريخ 2022/4/5 

والذي تقرر به حل وت�صفية ال�شركة ر�ضائيا وتفوي�ض ال�سيدة هم�سة المقداد واياد البديوي على 

الاجتماع والانفراد بتوزيع موجودات ال�شركة بين ال�شركاء كلًا ح�سب م�ساهمته بر�أ�س المال بعد 

القيام بتح�صيل ما لل�شركة من ديون في ذمة الغير �أو ال�شركاء وت�سديد كافة الالتزمات المترتبة 

عليها ومتابعة كافة �إجراءات الحل والت�صفية لدى كافة الوزارات والجهات المعنية مع الأخذ بعين 

الاعتبار ما يترتب على ال�شركة تجاه وزارة المالية والغير وكافة الجهات الر�سمية المعنية  .

المادة 2- تلقى الم�س�ؤولية الت�ضامنية على الم�ؤ�س�سين والإدارة فيما يتعلق بحقوق الغير تجاه ال�شركة.

المادة 3- يجب على ال�شركة �شهر هذا القرار لدى  مديرية التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك 

بالمر�سوم  ال�صادر  ال�شركات  قانون  �أحكام  وفق  �أ�صولًا  المخت�صة   التجاري   ال�سجل  �أمانة   -

الت�شريعي رقم /29/ لعام 2011.

المادة 4 - ين�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

784

جمعية الألفة التعاونية لل�سكن والا�صطياف
دعوة عامة

ال�سنوي  العامة  الهيئة  لاجتماع  تدعوكم  ان  والا�صطياف  لل�سكن  التعاونية  الألفة  جمعية  ي�سر 

للمرة الثانية يوم الثلاثاء 27 /2/ 2024 ال�ساعة الثالثة والن�صف ظهرا في �صالة الاتحاد العام 

للحرفيين – ال�سبع بحرات و�إذا لم يكتمل الن�صاب القانونية ي�ؤجل الاجتماع �إلى ال�ساعة الرابعة 

مجل�س  لع�ضوية  التر�شح  يود  ممن  الأع�ضاء  ال�سادة  وعلى  والتاريخ.  اليوم  بنف�س  والن�صف 

المطلوبة  الثبوتية  الاوراق  �أق�صاها 2024/2/26 لا�ستكمال  مدة  الادارة مراجعة الجمعية في 

الأعمال  جدول  لبحث  وذلك  الأع�ضاء  ال�سادة  لجميع  ر�سمي  تبليغ  بمثابة  الإع�لان  هذا  ويعتبر 

التالية:

مناق�شة تقرير مجل�س الإدارة والم�صادقة عليه. 	-1

مناق�شة تقرير لجنة المراقبة والم�صادقة عليه. 	-2

مناق�شة تقرير مفت�ش الح�سابات عن الموازنة الختامية لعام 2023 والم�صادقة عليه. 	-3

انتخاب مجل�س �إدارة ولجنة مراقبة 	-4

اختيار مدقق ح�سابات لعام 2024 وتحديد �أجره  	-5

اختيار محا�سب للجمعية لعام 2024 وتحديد �أجره 	-6

الموافقة على عقد الايجار ال�سنوي للجمعية 	-7

الموافقة على تفريغ ع�ضوين من مجل�س الإدارة تفريغ جزئي وبالحد الأدنى من الأجر  	-8

وع�ضواُ واحداً تفريغ كلي �إذا دعت الحاجة.

الموافقة على �صرفيات نفقات 2023  	-9

الموافقة على تحميل العجز المالي لعام 2023 على ح�ساب الم�شاريع ح�سب تو�صيات  	-10

مفت�ش الح�سابات في التقرير ا�ستنادا للقرار رقم /4/ من البند الثالث / المقترحات والتو�صيات / 

والى الكتاب رقم 870/�ص تاريخ 2022/2/21 ال�صادر عن مديرية التعاون ال�سكني والمت�ضمن 

�ضرورة ا�ستدراك الملاحظات والتو�صيات الواردة في تقرير مفت�ش الح�سابات

تفوي�ض مجل�س الإدارة ب�شراء �أرا�ضي منا�سبة بما يتنا�سب ورغبة الأع�ضاء وذلك من  	-11

القطاعين العام والخا�ص. 

الموافقة على تحميل العجز المالي لعام 2023 على ح�ساب الم�شاريع ح�سب تو�صيات  	-12

مفت�ش الح�سابات

 رئي�س مجل�س الإدارة

808

جمعية ال�شراع لل�سكن والا�صطياف في طرطو�س

العادية  ال�سنوية  العامة  الهيئة  اجتماع  لعقد  دع��وة 

لجمعية ال�شراع ال�سكنية في طرطو�س

تاريخ   /  6  / رق��م  الإدارة  مجل�س  ل��ق��رار  ا���س��ت��ن��ادا 

2024/1/20 في جل�سته رقم /1/ تقرر 

دعوة الهيئة العامة ال�سنوية لجمعية ال�شراع ال�سكنية 

في طرطو�س

ال�ساعة   2024/2/11 في  الواقع  الاح��د  يوم  وذل��ك   

مديرية  مبنى  �صالة  طرطو�س  في  �صباحا   12-11

التعاون ال�سكني بطرطو�س.

رئي�س مجل�س الإدارة

40221

�إعلان تحويل

�شركة علي �سليمان ديوب  و�شريكه 

) ما�س طرطو�س للتجهيزات الطبية (

من �شركة  ت�ضامنية �إلى �شركة محدودة الم�س�ؤولية

�إ�ستناداً �إلى �أحكام المادتين )212و 213( من قانون 

ال�شركات وتعديلاته  قررت �شركة علي �سليمان ديوب  

و�شريكه ) ما�س طرطو�س للتجهيزات الطبية ( �سجل 

تجاري طرطو�س رقم 6846 تاريخ 2016/2/2  من 

�شركة  ت�ضامنية �إلى �شركة محدودة الم�س�ؤولية

ميزانية  �أخر  وقت  لل�شركة  دائنين  يوجد  لا  �أنه  علماً 

مقدمة للمالية

40214

القرار رقم / 273/ 

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

بناءً على المر�سوم رقم /91/ تاريخ 2023/3/29

وعلى المر�سوم الت�شريعي رقم/46/تاريخ  2012/6/23

وعلى قانون ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم /29/ لعام2011

وعلى القرار رقم /4148/ تاريخ 2023/12/18

وعلى تعميمنا رقم /1/12/882/ تاريخ 2023/2/5

وعلى مح�ضر اجتماع الهيئة العامة ل�شركة مودينا المحدودة الم�س�ؤولية المنعقد قانونياً بتاريخ 

2023/12/18 الم�سجل لدينا برقم/11444/تاريخ 2023/12/18

يقرر ما يلي:

المادة 1 - الت�صديق على قرار الهيئة العامة ل�شركة مودينا المحدودة الم�س�ؤولية  المتخذ  باجتماعها 

المنعقد  قانونياً  بتاريخ 2023/12/18  

والمت�ضمن موافقة الهيئة العامة بالاجماع  على حل ال�شركة وت�صفيتها ر�ضائياً وتوزيع �أموالها 

بين ال�شركاء كلًا ح�سب ح�صته في ر�أ�سمال ال�شركة مع الأخذ بعين الاعتبار ما يترتب على ال�شركة 

�ساكت  محمد  ور�ضوان  ناطور  زكريا  الله  عبد  ال�سيدان  وتفوي�ض  والغير  المالية  وزارة  تجاه 

منفردين  بمتابعة كافة �إجراءات الحل والت�صفية الر�ضائية لدى كافة الوزارات والجهات المهنية 

بما فيها وزارة المالية و�إجراءات ال�شهر لدى �أمانة ال�سجل التجاري المخت�صة . 

المادة 2- تلقى الم�س�ؤولية الت�ضامنية على الم�ؤ�س�سين والمديرين  فيما يتعلق بحقوق الغير تجاه ال�شركة.

قانون  ب�أحكام  تاريخه عملًا  ايام من  القرار خلال ثلاثة  �شهر هذا  ال�شركة  المادة 3- يجب على 

ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم /29/ لعام 2011  لدى �أمانة ال�سجل التجاري في 

محافظة ريف دم�شق 

المادة 4 - ين�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

778

القرار رقم / 289/ 

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

بناءً على المر�سوم رقم /91/ تاريخ 29/ 2023/3

وعلى المر�سوم الت�شريعي رقم/46/تاريخ  2012/6/23

وعلى قانون ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم /29/ لعام2011

وعلى التعليمات التنفيذية ل�شركات ال�شخ�ص الواحد ال�صادرة بالقرار رقم /1740/ تاريخ 

2011/6/12

وعلى قرار ت�صديق النظام الأ�سا�سي لل�شركة رقم /3169/تاريخ 2019/11/14

وعلى طلب مالك ر�أ�سمال ال�شركة الم�سجل لدينا برقم/238/تاريخ 2024/1/9

يقرر ما يلي:

العمر ذات  للتجارة لمالكها ح�سام عيد  ر�أ�سمال �شركة  رها  الت�صديق على قرار مالك  المادة 1 - 

ال�شخ�ص الواحد المحدودة الم�س�ؤولية

المت�ضمن حل ال�شركة وت�صفيتها ر�ضائيا وتفوي�ض  المحامي خالد عي�سى الم�سالمة بمتابعة القيام 

بكل ما يلزم لتوزيع موجودات ال�شركة بعد القيام بتح�صيل ما لل�شركة من ديون في ذمة الغير 

وت�سديد كافة الالتزمات المترتبة عليها  ومتابعة كافة �إجراءات الحل والت�صفية لدى كافة الوزارات 

والجهات المعنية مع الأخذ بعين الاعتبار ما يترتب على ال�شركة تجاه وزارة المالية والغير وكافة 

الجهات الر�سمية المعنية  وانتهاء �شطب ال�سجل التجاري لل�شركة ومراجعة كافة الم�صارف العامة 

والخا�صة وتحريك ح�ساب ال�شركة بكافة العمليات الم�صرفية لغايات الت�صفية فقط .

المادة 2- تلقى الم�س�ؤولية الت�ضامنية على المدير ومالك ر�أ�س المال  فيما يتعلق بحقوق الغير تجاه ال�شركة.

المادة 3- يجب على ال�شركة �شهر هذا القرار خلال ثلاثة ايام من تاريخه لدى  مديرية التجارة 

الداخلية وحماية الم�ستهلك  في محافظة ريف دم�شق  - �أمانة ال�سجل التجاري  المخت�صة  �أ�صولًا 

وفق �أحكام قانون ال�شركات ال�صادر بالمر�سوم الت�شريعي رقم /29/ لعام 2011.

المادة 4 - ين�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه

وزير التجارة الداخلية وحماية الم�ستهلك

781

الم�ؤ�س�سة العامة لل�سينما

اعلان  مناق�صة 

  تعلن الم�ؤ�س�سة العامة لل�سينما عن مناق�صة لتنظيف مبنى الم�ؤ�س�سة العامة لل�سينما،  

وذلك وفقاً للموا�صفات الفنية المبينة في دفتر ال�شروط الفني و وفقاً لما يلي : 

- الت�أمينات الأولية: 5% من قيمة الك�شف التقديري

- مدة التنفيذ: من تاريخ تبلغ المتعهد �أمر المبا�شرة و لغاية 2024/12/31

- الت�أمينات النهائية : بمقدار 10% من قيمة العقد

- مدة ارتباط العار�ض بعر�ضه : ثلاثة �أ�شهر من تاريخ انتهاء موعد تقديم العرو�ض

العامة  – الم�ؤ�س�سة  العقود  دائ��رة  من  الا�ضبارة  �شراء  يمكن   : الا�ضبارة  �شراء   -

لل�سينما بمبلغ 25000 ل0�س فقط خم�سة و ع�شرون �ألف ليرة �سورية لا غير

- مكان و زمان تقديم العرو�ض : تقدم العرو�ض �إلى ديوان الم�ؤ�سـ�سة العامة لل�سـينما 

و ذلك حتى نهاية الدوام الر�سمي ليوم     الأحد  تاريخ    18 /  2     /2024

المدير العام للم�ؤ�س�سة العامة لل�سينما

763

خلا�صة عقد الايجار

العائد لل�سيد : رفعت نديم علي            

العنوان : �صافيتا-الحي ال�شرقي      عقار 1/490    

المدة: 2024/2/1 ولغاية 2025/1/31   

الم�ؤجر :جورج يو�سف انطونيو�س                                      

الم�ست�أجر رفعت نديم علي            

 �أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40239

خلا�صة عقد الايجار

 العائد لل�سيد : علي ح�سن نفنوف            

العنوان : �صافيتا-حبرون       عقار 15/191    

المدة: 2022/10/1 ولغاية 2027/9/30   

الم�ؤجر :محمود ح�سن نفنوف                                     

الم�ست�أجر علي ح�سن نفنوف            

�أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40240

خلا�صة عقد الايجار

العائد لل�سيد : محمد علي يو�سف                

العنوان : طرطو�س-الحميدية   عقار 16/980    

المدة: 2024/1/17 ولغاية 2029/1/16   

الم�ؤجر :يو�سف خليل يو�سف                                           

الم�ست�أجر محمد علي يو�سف                

 �أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40238

خلا�صة عقد الايجار

 العائد لل�سيد : عمار ح�سن محمود           

العنوان :طرطو�س-دوار الفندارة  عقار 9/1058 

المدة : من 2024/1/21 ولغاية 2025/1/21          

الم�ؤجر :نجاح ح�سن احمد                                           

الم�ست�أجر : عمار ح�سن محمود           

 �أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40237

خلا�صة الغاء عقد الايجار 

العائد لل�سيد : مهند عي�سى �سليمان         

العنوان : طرطو�س-كرتو   عقار 80     

تاريخ الالغاء : 2024/1/28   

الم�ؤجر : جابر محمد دروي�ش 

الم�ست�أجر: مهند عي�سى �سليمان         

�أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40236

خلا�صة انتهاء عقد الايجار 

العائد لل�سيد : دفاع �شريف زيدان         

العنوان : طرطو�س-�سوق الهال   عقار 2639     

تاريخ الانتهاء : 2023/11/17   

الم�ؤجر : �أحمد �شريف زيدان 

الم�ست�أجر: دفاع �شريف زيدان         

 �أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40218



22024 ���ش��ب��اط     1 الخ��م��ي�����س    

العــــــــدد )1078(

�إعلانات الكترونية

م�صرف �سورية المركـزي
�إعلان للمرة الثانية بال�سرعة الكلية 

وتركيب  لتقديم  عرو�ض  طلب  عن  الكلية  بال�سرعة  الثانية  للمرة  المركـزي  �سورية  م�صرف  يعلن    

وت�شغيل برنامج م�ضاد فيرو�سات وتفعيل رخ�صة لــ /1300/ حا�سب في م�صرف �سوريا المركزي في 

الإدارة العامة وفروعه في المحافظات.

- الت�أمينات الم�ؤقتــة: ) 12,975,000ل( ل.�س فقط اثنا ع�شر مليوناً وت�سعمائة وخم�سة و�سبعون 

�ألفاً ليرة �سـورية لا غير.

م�صرفية  حوالة  او  م�صرفية  كفالة  �أو  الأ�صول  وفق  م�صدق  �شيك  بموجب  الم�ؤقتة  الت�أمينات  ت�سدد 

تتم على ح�ساب جاري   الإدارة العامة لم�صرف �سورية المركزي رقم 803020001000 المفتوح لدى 

م�صرف �سورية المركزي.

- الت�أمينات النهائيــة: 10% من القيمـة الإجمالية للعقـد وفقاً للآلية المحددة في دفاتر ال�شروط الخا�صة 

المادة  رقم )7( منها.

من  اعتباراً  تبد�أ  ميلادياً  يوماً  ثلاثون  و  خم�سة  فقط  يوماً   )35( بعر�ضه:  العار�ض  ارتباط  مدة   -

اليوم التالي لآخر موعد لتقديم العرو�ض . ويبقى العار�ض مرتبطاً بعر�ضه طيلة المدة المحددة �أعلاه، 

و�إذا لم يبلغ �إحالة التعهد عليه، �أو التف�شيل خلال ذلك حق له خلال مهلة �سبعة �أيام تلي انتهاء المدة 

�أن يتخلى عن عر�ضه بكتاب خطي م�سجل في ديوان م�صرف �سورية المركزي و�إلا يتجدد  المذكورة 

حكماً ارتباطه بعر�ضه مدة �أخرى ت�سري بدءاَ من اليوم الذي يلي تاريخ انتهاء المهلة المعطاة وهكذا 

في كل مرة، على �ألا تتجاوز مدة ارتباط العار�ض بعر�ضه �ستة �أ�شهر.

- مدة ارتباط المتعهد المر�شح بعر�ضه: )35( يوماً فقط خم�سة و ثلاثون يوماً ميلادياً تبد�أ من اليوم 

التالي لإبلاغه خطياً �إحالة التعهد عليه مع مراعاة �أحكام المادتين )25 و32( من قانون العقود رقم 

)51( لعام 2004.

مدة التنفيذ: تحدد مدة التنفيذ بـ  /30/  يوم عمل تبد�أ من اليوم التالي لتاريخ تبليغ المتعهد  	-

�أمر المبا�شرة الخطي �أ�صولًا.

وذلك وفقاً لدفاتر ال�شروط التي يمكن الح�صول عليها من مديرية ال��شؤون المالية - ق�سم العقود-  في 

لقاء مبلـغ )100,000( ل.�س مائة  الر�سمي  الدوام  م�صرف �سورية المركزي بدمـ�ــشق خلال �ساعات 

�ألف ليرة �سورية  لا غير تدفع نقداً في �صنـدوق الم�صرف كما يمكـن الاطـلاع علــى الإعـلان مـن خــلال 

موقعنـا على الإنترنـت

www.CB.GOV.SY 

لل�شروط  م�ستكملة  بدمـ�ـشق  المركزي  �سورية  م�صرف  لدى  المرا�سلات  دائ��رة  �إلى  العرو�ض  وتقدم 

�آخر  �أن  علماً  العرو�ض،  ال�شروط الخا�صة مو�ضوع طلب  دفاتر  �أحكام  المطلوبة بموجب  والوثائق 

موعد لتقديم العرو�ض هو ال�ساعة  15:20 من بعد ظهر يوم الاثنين  الواقع فـي 2024/2/12 وكل 

عر�ض يرد بعد هذا التاريخ يعتبر مرفو�ضاً حتماً.

حاكم م�صرف �سورية المركزي

769



3 2024 ���ش��ب��اط     1 الخ��م��ي�����س    

العــــــــدد )1078(

�إعلانات الكترونية

جمعية الا�ست�شعار عن بعد لل�سكن والا�صطياف بطرطو�س
�إعــــــــلان 

بالجل�سة  المتخذ   /2/ رق��م  الإدارة  مجل�س  ق���رار  على  ب��ن��اء 

الم�شروع  م�ستفيدي  هيئة  دعوة  تقرر  2024م  لعام   /1/ رقم 

2024/3/2م  ال�سبت  ي��وم  الحلو  م�شتى  الثالث  ال�سياحي 

ال�ساعة الحادية ع�شرة للاجتماع الأول وفي حال عدم اكتمال 

ال�سكني  التعاون  �صالة  في  ع�شرة  الثانية  ال�ساعة  الن�صاب 

بطرطو�س لمناق�شة جدول الأعمال التالي :

1- مناق�شة و�ضع عقد الأ�شغال مع متعهد العقد وال�صعوبات 

التي تمنع موا�صلة العمل و�إقرار ما يلزم.

للمتعهد عن  الطويل  التوقف  الم�شروع بعد  2- مناق�شة و�ضع 

العمل و�إقرار ما يلزم .

الأ�شغال  �أعمال عقد  لتنفيذ  اللازمة  المالية  مناق�شة الخطة   -3

و�إقرار ما يلزم.

لا�ستمرار  يم��ت  م��ا  وك��ل  والم��ع��وق��ات  ال�صعوبات  ومناق�شة 

وت�سهيل العمل 

وهذا بمثابة تبليغ ر�سمي لكافة الأع�ضاء مجهولي الإقامة

رئي�س مجل�س الإدارة

40232

خلا�صة عقد  الايجار

 العائد لل�سيد : علي ح�سن نفنوف                 

العنوان : �صافيتا-حبرون   عقار 16/191    

المدة: 2023/12/14 ولغاية 2033/12/13    

الم�ؤجر :محمود ح�سن نفنوف                                           

الم�ست�أجر علي ح�سن نفنوف                 

�أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40241

خلا�صة عقد الايجار

 العائد لل�سيد : و�سيم عماد �ساره                          

العنوان : الدريكي�ش-جانب الهرم   عقار 8/783  

المدة : 2024/1/1 ولغاية 2024/12/31  

الم�ؤجر :�إيهاب محمد يو�سف                            

الم�ست�أجر : : و�سيم عماد �ساره                          

 �أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40217

خلا�صة عقد الايجار 

العائد لل�سيد : عبد الله محمد عبدو          

العنوان :طرطو�س-البرانية  عقار 10/2491  

المدة : من 2024/1/18 ولغاية 2026/1/18        

الم�ؤجر :كامل محمود عبد الجليل                                        

الم�ست�أجر : عبد الله محمد عبدو          

 �أمين ال�سجل التجاري بطرطو�س

40212

�إعلانات ر�سمية 

�إعــــــــــــــــــلان

زين  �سليمه  ال�سيدة  ادعت 

ف���ق���دان �سند  ب��ن��ت ج��م��ي��ل 

تمليك بالعقار 139 ماروتا 

�ضائع  ع���ن  ب����دل  وط��ل��ب��ت 

مراجعتنا  ف��ل��ل��م��عرت��ض�� 

من  ي������وم   /15/ خ���لا��ل 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ 

الر�سمية 

 مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

59603

�إعــــــــــــــــــلان

ادع����ى ال�����س��ي��د مح��م��د عيد 

نبكي بن �سليم  فقدان �سند 

 11/5410 بالعقار  تمليك 

المزة  وطلب بدل عن �ضائع 

مراجعتنا  ف��ل��ل��م��عرت��ض�� 

من  ي������وم   /15/ خ���لا��ل 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ 

الر�سمية 

 مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

59604

�إعــــــــــــــــــلان

بتول  ال�����س��ي��دة  ادع�����ت    

فقدان  تي�سير  بنت  العيتي 

بالعقار  تم��ل��ي��ك  ���س��ن��دات 

 1 3 1و 2 1و 1 /1 6 4 9

م��ه��اج��ري��ن وط��ل��ب��ت ب��دل 

فللمعتر�ض  ���ض��ائ��ع  ع���ن 

 /15/ خ��لا�ل  م��راج��ع��ت��ن��ا 

في  الن�شر  تاريخ  من  ي��وم 

الجريدة الر�سمية 0

 مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

59605

�إعــــــــــــــــــلان

خير  محمد  ال�سيد  ادع��ى    

العظيم  الدين بن عبد  نور 

بالعقار  تمليك  �سند  فقدان 

ب�ساتين  قنوات   1/1516

�ضائع  ع���ن  ب����دل  وط���ل���ب 

مراجعتنا  ف��ل��ل��م��عرت��ض�� 

من  ي������وم   /15/ خ���لا��ل 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ 

الر�سمية 0

 مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

59606

�إعــــــــــــــــــلان

ه�شام  محمد  ال�سيد  ادع��ى 

الله  فتح  محمد  بن  ال�سيد 

بالعقار  تمليك  �سند  فقدان 

م�سجد  1/3428و8 

الاق���������ص����اب وط���ل���ب ب���دل 

فللمعتر�ض  ���ض��ائ��ع  ع���ن 

 /15/ خ��لا�ل  م��راج��ع��ت��ن��ا 

في  الن�شر  تاريخ  من  ي��وم 

الجريدة الر�سمية 0

 مديـر الم�صالح العقارية بدم�ـشق

59607

�إعــــــــــــــــــلان

ادع���ت ال�����س��ي��دة ���ش��ام تقي 

ال���دي���ن ب��ن��ت مح��م��د زاه���ر 

�سامر  الم��ال��ك  ع��ن  بالوكالة 

تقي الدين بن محمد �صالح 

بالعقار  تمليك  �سند  فقدان 

الاق�����ص��اب  م�����س��ج��د   541

�ضائع  ع���ن  ب����دل  وط��ل��ب��ت 

مراجعتنا  ف��ل��ل��م��عرت��ض�� 

من  ي������وم   /15/ خ���لا��ل 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ 

الر�سمية 

مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

59608

�إعــــــــــــــــــلان

ابراهيم  ال�����س��ي��د  ادع����ى    

فقدان  علي  ب��ن  المنجويق 

����س���ن���د تم���ل���ي���ك ب���ال���ع���ق���ار 

جر�ش   �أب�����و   14/3789

�ضائع  ع���ن  ب����دل  وط���ل���ب 

مراجعتنا  ف��ل��ل��م��عرت��ض�� 

من  ي������وم   /15/ خ���لا��ل 

الجريدة  في  الن�شر  تاريخ 

الر�سمية 

  مديـر الم�صالح العقارية 

بدم�ـشق

59609



42024 ���ش��ب��اط     1 الخ��م��ي�����س    

العــــــــدد )1078(

�إعلانات الكترونية

�إعلانات ر�سمية 

مذكرة اخطار �صادرة عن 

محكمة ال�صلح المدني 

بالقام�شلي بالدعوى /15/ 

لعام 2024 

ا�سماعيل  منى   : المدعية  الجهة 

عبد  المحامي  يمثلها   - ب���زاره 

النا�صر بزاره

غفران   : عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

و���س��ه��ام اب��ن��ت��ي ع��ب��د ال����رزاق 

حللي

الدعوى : �إزالة �شيوع

موطنكما  في  تبليغكما  لتعذر 

الا�ستثنائية  ال��ظ��رف  ب�سبب 

ووف��ق��اً لأح��ك��ام الم���ادة /34/ق 

رق���م/1/  المحاكمات  �أ���ص��ول   ,

اخطاركما  ت��ق��رر   2016 ل��ع��ام 

على  ول�صقاً  بال�صحف  ن�شراً 

�إعلانات المحكمة وجوب  لوحة 

ال�صلح  ح�ضوركم قاعة محكمة 

بالقام�شلي  الأولى  الم�����دني 

من  �صباحاً  العا�شرة  ال�ساعة 

 2024/2/27 ال��ث�لاث��اء  ي���وم 

ح�ضوركما  ع����دم  ح����ال  وفي 

الإج����راءات  بحقكما  �ستجري 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بحقكما بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59578

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية في ببيلا مذكرة تبليغ 

لح�ضور المجل�س العائلي 

رقم �أ�سا�س /353/ لعام 2024 

العطيه  �أ�سماء   : المدعية  الجهة 

المحامية  -  تمثلها  بنت عي�سى 

�سهام ح�سين

الجهة المدعى عليها : محمد عبد 

القادر عريبي المالكي

الدعوى : تفريق لعلة ال�شقاق

في  ال�شرعية  المحكمة  ق���ررت 

ببيلا

تقرر  ال��ع��ن��وان  ج��ه��ال��ة  ب�سبب 

المجل�س  لح�������ض���ور  دع����وت����ك 

الأربعاء  ي��وم  الأول  العائلي 

ال�ساعة   2024/2/21 بتاريخ 

�أن  ع��ل��م��اً  ظ��ه��راً  ع�شر  ال��ث��ان��ي��ة 

 2024/2/26 بتاريخ  الجل�سة 

و�إن لم تح�ضر �أو تر�سل وكيلًا 

حقك  في  تج��ري  عنك  قانونياً 

و�سي�صدر  القانونية  المعاملة 

الحكم بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59650

مذكرة دعوى 

الجهة المدعية : مهند الحلبوني 

غ�����س��ان  الم����ح����ام����ي  يم���ث���ل���ه   -

الحلبوني

�سامر   : عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

دعبول بن �صياح ورجاء

ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك��م تقرر 

�أ�سا�س /602/  بالدعوى  لدينا 

�أم���ام  الم��ن��ظ��ورة   2024 ل��ع��ام 

الثانية  المدنية  البداية  محكمة 

تبليغ  بيع  تثبيت  بطلب  بالتل 

ب�إحدى  عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

لح�ضور  ال��ر���س��م��ي��ة  ال�����ص��ح��ف 

الثلاثاء  ي��وم  المحاكمة  جل�سة 

العا�شرة  ال�ساعة   2024/3/5

�صباحاً 

القا�ضي

59662

�إعلان بمثابة مذكرة تبليغ 

�صادر عن محكمة الا�ستئناف  

المدنية الثالثة بريف دم�شق

الم�ست�أنف :ريا�ض الجاعد يمثله 

المحامي �سامي الزراد

با�سم الح�سن   : عليه  الم�ست�أنف 

ابن �أحمد

لعام   /751/  : ال��دع��وى  رق���م 

 2024

الجل�سة : الأحد 2024/3/17 

ل�سفركم  تبليغكم  لتعذر  نظراً 

لدينا  ت��ق��رر  فقد  القطر  خ���ارج 

�أعلاه  المذكور  بالموعد  تبليغكم 

و�إذا  �صباحاً  التا�سعة  ال�ساعة 

وكيلًا  ت��ر���س�لا  �أو  تح�����ض��را  لم 

المعاملة  بحقكم  �ستجري  عنكم 

القانونية 

القا�ضي

59672

مذكرة اخطار بال�صحف 

الر�سمية المحكمة ال�شرعية في 

قد�سيا 

الدعوى : /61/ 2024

العبد  فاطمة   : المدعية  الجهة 

الله بنت جردان وكيلها المحامي 

الأ�ستاذ وليد رعد

محمد   : عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

ح�سن الغبرة 

الدعوى : تثبيت طلاق

ن���ظ���راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

اخ����ط����ارك م����ذك����رة ال���دع���وى  

القادمة  الج��ل�����س��ة  م��وع��د  وان 

تح�ضر  لم  وان   2024/3/4

بنف�سك �أو تر�سل وكيلًا قانونياً 

المعاملة  بحقك  ف�ستجري  عنك 

يوماً   /30/ خ�لال  القانونية 

تلي تاريخ الن�شر 

القا�ضي

59681

مذكرة اخطار بال�صحف 

البداية  محكمة  في  لدينا  تقرر 

المدنية الثانية في التل بالدعوى 

 2024 ل��ع��ام   /575/ �أ���س��ا���س 

المدعية  الج��ه��ة  بني�  والمتكونة 

عبد المنعم طعمة يمثله المحامي 

عبد اللطيف علي لايقة 

عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة  �إخ���ط���ار 

الله  عبد  بنت  �سلع�س  ن��ديم��ة 

و�سعيد  وهناء  ومهند  و�صالح 

ول��ي��ل��ى واي�����اد وت��غ��ري��د ومنا 

�أولاد بكري اق�سيمي �أ�صالة عن 

�أنف�سهم و�إ�ضافة لتركة م�ؤرثهم 

بكري بن �صالح اق�سيمي

يوم  المحاكمة  جل�سة  لح�ضور  

ال�ساعة   2024/3/5 الثلاثاء 

كونكم  ����ص���ب���اح���اً  ال���ع���ا����ش���رة 

م�سافرين خارج القطر ولجهالة 

تح�ضروا  لم  و�إذا  ع��ن��وان��ك��م 

وكيلًا  ت��ر���س��ل��وا  �أو  ب�أنف�سكم 

المعاملة  بحقكم  �ستجري  عنكم 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بمثابة الوجاهي بحقكم 

القا�ضي

59683

�إعلان 

�أ�سا�س /477/ قرار /477/

بناء على ثبوت مر�ض : عمران 

�صفاء  والدته  نزار  بن  الحلاق 

 2005/5/11 دم�����ش��ق  ت��ول��د 

القيد القدم خـ /27/ رقم وطني 

فقد  تقرر   /01010366373/

ت�صرفاته  ع��ل��ى  الح��ج��ر  ل��دي��ن��ا 

القولية ون�صب وتعيين با�سمة 

محمد الحلاق قيماً �شرعياً عليه 

�أم����وره  بت�سوية  ل��ه��ا  والأذن 

والمخا�صمة  ����ش��ؤون��ه  و�إدارة 

جميع  مراجعة  وفي  ول��ه  عنه 

الر�سمية  وال���دوائ���ر  الم��ح��اك��م 

والأ�شخا�ص بعد الح�صول على 

�أذن من المحكمة تحريراً 

القا�ضي ال�شرعي الأول 

بدم�شق

59685

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الحادية ع�شر بدم�شق 

بمثابة مذكرة تبليغ مجل�س 

عائلي موجهة �إلى المدعى عليه 

الدعوى �أ�سا�س : 

2024/5029/

بنت  ب���ح���ري  ع��بري�   : الم���دع���ي 

محمد عدنان 

بن  �شاكر  عمر   : عليه  الم��دع��ى 

ا�سماعيل

ال�ساعة التا�سعة زوالية من يوم 

الأحد الواقع في 2024/2/18 

لر�ؤية الدعوى المقامة عليك من 

المدعي

ونظراً لجهالة محل اقامتك فقد 

العائلي  المجل�س  تبليغك  تقرر  

الحادية  ال�شرعية  المحكمة  من 

ع�����ش��ر ب��دم�����ش��ق ل��ل��ح�����ض��ور في 

الوقت المحدد حتى �إذا لم تح�ضر 

�أو تر�سل وكيلًا عنك تجري في 

حقك الإجراءات القانونية 

القا�ضي

59687

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية في كفر بطنا بريف 

دم�شق بمثابة مذكرة اخطار 

بال�صحف موجهة �إلى المدعى 

عليها 

رقم �أ�سا�س الدعوى : /87/ 

لعام 2024

�شكير   غ�سان   : المدعية  الجهة 

بن خالد يمثله المحاميان محمد 

ج��م��ع��ة الح��لا�ق ومح��م��د عياد 

التلي

زينب   : عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

�أح��م��د ر�شدي  ب��ن��ت  ال��ي��ازج��ي 

مجهولة الإقامة 

لح�ضور  الم��ح��ك��م��ة  ت���خ���ط���رك 

ال�ساعة  في  المحاكمة  جل�سة  

ال��ع��ا���ش��رة ���ص��ب��اح��اً م���ن ي��وم 

الأثنين الواقع في 2024/2/5 

للنظر في الدعوى المقامة عليك 

من الجهة المدعية بطلب تفريق 

ح�ضانة  وا�سقاط  ال�شقاق  لعلة 

و�إذا لم تح�ضر �أو تر�سل وكيلًا 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بحقك بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59689

�إعلان بمثابة مذكرة دعوة 

�صادرة عن محكمة البداية 

المدنية الرابعة بريف دم�شق 

الرحيم  عبد  دروي�ش   : المدعي 

ا�سماعيل - يمثله المحامي عبد 

الكريم نا�صر

بنت  الم�لا  نجلا   : عليها  المدعى 

ال�شيخ �صابر �أ�صالة عن نف�سها 

و�إ�ضافة لتركة م�ؤرثتها  هيفاء 

عبد الحليم الملا 

الدعوى : تثبيت بيع 

ع���ن���وان الجهة  ن���ظ���راً لج��ه��ال��ة 

لدينا  ت��ق��رر  فقد  عليها  الم��دع��ى 

�أ����س���ا����س  رق�����م  ال�����دع�����وى  في 

2024دعوتكم  لعام   /3708/

بموعد الجل�سة القادمة بتاريخ 

2024/3/27 ال�ساعة التا�سعة 

�صباحاً

القا�ضي 

59691

�إعلان �صادر عن محكمة 

ال�شرعية الرابعة بدم�شق 

بمثابة مذكرة اخطار موجهة 

�إلى المدعى عليه

الدعوى رقم �أ�سا�س 

2024/20933/:

الجهة المدعية : رهام �أبو را�شد

ماهر   : عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

العليوي بن مروان

 ال�ساعة العا�شرة زوالية من يوم 

الأحد الواقع في 2024/3/24 

ل��ر�ؤي��ة ال��دع��وى الم��ق��ام��ة عليك 

لعلة  تفريق  بطلب  المدعية  من 

ال�شقاق

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت��خ��ط��رك 

للح�ضور  ب��دم�����ش��ق  ال���راب���ع���ة 

�إن  ح��ن��ى  الم���ح���دد  ال���وق���ت  في 

وكيلًا  ت��ر���س��ل  �أو  تح�����ض��ر  لم 

الإج���راءات  بحقك  تج��ري  عنك 

محل  لجهالة  ونظراً  القانونية 

�إقامتك جرى اخطارك بوا�سطة 

ال�صحف �أ�صولًا و�إذا لم تح�ضر 

بمثابة  الحكم  بحقكم  �سي�صدر 

الوجاهي

القا�ضي

59693

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن محكمة البداية 

المدنية الأولى في قد�سيا / ب/ 

الدين  �صلاح   : التبليغ  طالب 

و�إ�ضافة  �أ���ص��ال��ة  ���ش��وي��ك��اني 

فريال  المرحومة  م�ؤرثته  لتركة 

ال�صباغ  يمثله المحاميان ب�سيم 

بوظو وولاء دهام

المطلوب تبليغه : �ضياء بن عبد 

مجهول   - ���ش��وي��ك��اني  ال��ع��زي��ز 

محل الإقامة 

المحكمة  قررت  عنوانك  لجهالة 

ولوحة  ب��ال�����ص��ح��ف  اخ���ط���ارك 

للح�ضور  الم��ح��ك��م��ة  �إع�لا�ن���ات 

 /337/ �أ�سا�س  رق��م  بالدعوى 

ت�صحيح  ب��ط��ل��ب   2024 ل��ع��ام 

النوع ال�شرعي للعقار وذلك  في 

ال�ساعة العا�شرة �صباحاً من يوم 

و�إذا  م   2024/4/4 الخمي�س 

لم تح�ضر �أو تر�سل وكيلًا عنك 

تجري بحقك المعاملة القانونية 

�سي�صدر  ال��ذي  الحكم  ويعتبر 

بحقك بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59695

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن محكمة البداية 

المدنية الأولى في قد�سيا / ب/ 

الدين  �صلاح   : التبليغ  طالب 

و�إ�ضافة  �أ���ص��ال��ة  ���ش��وي��ك��اني 

فريال  المرحومة  م�ؤرثته  لتركة 

ال�صباغ  يمثله المحاميان ب�سيم 

بوظو وولاء دهام

المطلوب تبليغه : �ضياء بن عبد 

مجهول   - ���ش��وي��ك��اني  ال��ع��زي��ز 

محل الإقامة 

المحكمة  قررت  عنوانك  لجهالة 

ولوحة  ب��ال�����ص��ح��ف  اخ���ط���ارك 

للح�ضور  الم��ح��ك��م��ة  �إع�لا�ن���ات 

 /338/ �أ�سا�س  رق��م  بالدعوى 

ت�صحيح  ب��ط��ل��ب   2024 ل��ع��ام 

النوع ال�شرعي للعقار وذلك  في 

ال�ساعة العا�شرة �صباحاً من يوم 

و�إذا  م   2024/4/4 الخمي�س 

لم تح�ضر �أو تر�سل وكيلًا عنك 

تجري بحقك المعاملة القانونية 

�سي�صدر  ال��ذي  الحكم  ويعتبر 

بحقك بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59697

مذكرة اخطار �صادرة عن 

المحكمة ال�شرعية في حر�ستا 

في الدعوى ذات الرقم /25/ 

لعام 2024 

اليا�س   : التبليغ  طالب  المدعي 

تمثله   - تي�سير  ب��ن  دروي����ش��� 

���ص��ب��ح��ي حمود   لم���ا  الم��ح��ام��ي��ة 

ال�شرعي  توكيل  �سند  بموجب 

الم�صدق �أ�صولًا

 : تبليغه  المطلوب  عليه  المدعى 

كو�ستا�س  بنت  ليونيدو  يوانا 

والينا تولد 1982 

�إقامتك  مح���ل  لج��ه��ال��ة  ن���ظ���راً 

جل�سة  لح�ضور  اخطارك  تقرر 

المحاكمة التي �سوف تعقد يوم 

 2024/4/1 ب��ت��اري��خ  الأث��نني� 

و�إذا لم تح�ضر بنف�سك �أو تر�سل 

بحقك  �ستجري  قانونياً  وكيلًا 

و�ستجري   القانونية  المعاملة 

المحاكمة بمثابة الوجاهي

حرر بتاريخ 2024/1/29

القا�ضي

59591

مذكرة دعوة بال�صحف �صادرة 

عن محكمة بداية المدنية 

العا�شرة بدم�شق �أ�سا�س 

/5886/ لعام 2024

  - عجاج  وائ��ل   : التبليغ  طالب 

تمثله المحامية �آلاء كريم الدين

رغ��ي��د   : ت��ب��ل��ي��غ��ه  الم���ط���ل���وب 

الحميد  وع���ب���د  ب���رنج���ك���ج���ي 

برنجكجي

ح�صة  ب��ي��ع  تثبيت   : ال��دع��وى 

�سهمية 

المطلوب  عنوان  لجهالة  نظراً 

دع��وت��ه��م ف��ق��د ت��ق��رر ل��دي��ن��ا في 

لعام   /5886/ �أ�سا�س  الدعوى 

بال�صحف  دع��وت��ك��م    2024

الأح���د  ي���وم  ال��ق��ادم��ة  للجل�سة 

العا�شرة  ال�ساعة   2024/3/3

�أو  تح�����ض��ر  لم  و�إذا  ���ص��ب��اح��اً 

تر�سل وكيلًا عنك تجري بحقك 

المعاملة القانونية 

القا�ضي

59595

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن المحكمة ال�شرعية 

في مع�ضمية ال�شام 

ابراهيم   : ال��دك��ت��ور  القا�ضي  

الم�صطفى

الم�ساعد : امتثال ال�شيخ

غنام  فاطمة   : الم��دع��ي��ة  الج��ه��ة 

بنت عدنان

محمد   : عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

دمراني بن فايز

ن���ظ���راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

دعوتك بوا�سطة �إحدى ال�صحف 

التحكيم  جل�سة  موعد  المحلية 

تاريخ  الثلاثاء  ي��وم  في  المقرر 

تمام  في  وذل��ك   2024/2/20

في  �صباحاً  العا�شرة  ال�ساعة 

في   /16/ �أ�سا�س  رقم  الدعوى 

الموعد  في  ح�ضورك  ع��دم  ح��ال 

المحدد تجري بحقك الإجراءات 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بحقك بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59690

مذكرة دعوة �صادرة عن 

المحكمة البداية المدنية في 

يبرود في الدعوى رقم �أ�سا�س 

/652/ لعام 2024 

ب��ن م�صطفى  ع��دن��ان   : الم��دع��ي 

منير  المحامي  يمثله   - واوي���ه 

كريكر

المدعى عليه: عدنان عبد القادر 

كريمه

الدعوى : تثبيت بيع

دعوتك  م��ذك��رة  ل����ورود  ن��ظ��راً 

تقرر  لذلك  القطر  خارج  ب�شرح 

لح�ضور  ب��ال�����ص��ح��ف  ت��ب��ل��ي��غ��ك 

ج���ل�������س���ة الم���ح���اك���م���ة الم���ق���ام���ة 

الثلاثاء  ي��وم  والم��ح��ددة  عليك 

2024/3/26 ال�ساعة التا�سعة 

بنف�سك  و�إذا لم تح�ضر  �صباحاً 

ع��ن��ك تجري  وك��ي�لاً  ت��ر���س��ل  �أو 

بحقك المعاملة القانونية وي�صدر 

الحكم بمثابة الوجاهي

القا�ضي الم�ست�شار

59579

�إعلان بمثابة مذكرة اخطار 

�صادر عن المحكمة ال�شرعية في 

الن�شابية 

بنت  الح��وري  م��روه   : المدعية 

يمثلها  م����ريم  وال���دت���ه���ا  ف���اي���ز 

المحامي زيدان حمود

بن  دول��ة  �سعيد   : عليه  المدعى 

دوما  تولد  عي�شة  والدته  دي��ب 

1991 قيد جربا /21/ 

مو�ضوع الدعوى : تفريق لعلة 

الغياب

لعام   /187/ الأ����س���ا����س  رق���م 

2024

الجل�سة : يوم الأحد الواقع في 

2024/3/24

لدينا  تقرر  تبلغك  لتعذر  نظراً 

�أعلاه  اخطارك بالموعد المذكور 

و�إذا  �صباحاً  التا�سعة  ال�ساعة 

لم تح�ضر �أو تر�سل وكيلًا عنك 

���س��ت��ج��ري ب��ح��ق��ك الإج������راءات 

القانونية و�سوف يعتبر الحكم 

بمثابة  بحقك  �سي�صدر  ال���ذي 

الوجاهي

 القا�ضي

59565

مذكرة دعوة بال�صحف �صادرة 

عن محكمة الا�ستئناف المدنية 

الأولى بريف دم�شق 

بالدعوى �أ�سا�س /1308/ 

بدائي لعام 2024 

طالب التبليغ : الجهة الم�ست�أنفة 

: جان بن يعقوب ب�صمة جي - 

يمثله المحامي �أيهم با�صيل

الم�ست�أنف   : تبليغه  الم��ط��ل��وب 

علي  مح��م��د  ب��ن  زك��ري��ا   : عليه 

ادري�س

تبليغك  ت����ع����ذر  ان������ه  ح���ي���ث 

بالدعوى المنظورة �أمام محكمة 

الا�ستئناف المدنية الأولى بريف 

دم�شق ب�سبب نزوحك �إلى جهة 

مجهولة 

ل����ذا ت���ق���رر دع���وت���ك���م ب����إح���دى 

لح�ضور  ال��ر���س��م��ي��ة  ال�����ص��ح��ف 

الأح���د  ي���وم  الم��ح��اك��م��ة  جل�سة 

  2024/3/10 في  ال����واق����ع 

و�إذا  �صباحاً  العا�شرة  ال�ساعة 

وكيلًا  تر�سلوا  �أو  تح�ضروا  لم 

بحقكم  �ستجري  عنكم  قانونياً 

الإجراءات القانونية 

رئي�س محكمة الا�ستئناف 

المدنية الأولى بريف دم�شق

59594

�إعلان 

مطر  ب��ن  عثمان  ال�سيد   ادع��ى 

التمليك  �سند  بفقدان  الم�شعان 

منطقة   /481/ رق���م  ل��ل��ع��ق��ار 

الميادين بدير  عقارية �صبيخان 

مراجعة  ل��ل��م��عرت��ض��  ال������زور 

خم�سة  خلال  القانونية  الطرق 

ن�شره  ت��اري��خ  م��ن  ي��وم��اً  ع�شر 

بالجريدة الر�سمية 

مدير الم�صالح العقارية بدير 

الزور

59739

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن محكمة البداية 

المدنية في القنيطرة

ع��م��ر محمد   : الم��دع��ي��ة  الج��ه��ة 

الطايع – يمثله المحامية ا�صالة 

جريدة

الجهة المدعى عليها : نعيم علي 

محمد – مجهول الإقامة

الدعوى : تثبيت بيع �سيارة

نظرا لجهالة عنوانك تقرر لدينا 

 /159/ �أ�سا�س  رق��م  بالدعوى 

ام���ام  الم��ن��ظ��ورة   2024 ل��ع��ام 

تبليغكم  المدنية  البداية  محكمة 

ال�صحف  ب������إح�����دى  اخ����ط����ار 

اليومية والمقرر موعد الجل�سة 

وفي   2024/2/18 ب��ت��اري��خ 

ار�سال  او  ح�ضورك  ع��دم  ح��ال 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  وك���ي���ل 

و�سي�صدر  القانونية  المعاملة 

الحكم بحقك بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59612



5 2024 ���ش��ب��اط     1 الخ��م��ي�����س    

العــــــــدد )1078(

�إعلانات الكترونية

�إعلانات ر�سمية 

�إعـلان مزايـدة علنية –للمرة 

الثانية

*ت��ع��ل��ن م��دي��ري��ة زراع���ـ���ة ريف 

بيع  في  رغ��ب��ت��ه��ا  ع���ن  دم�����ش��ق 

�أخ�����ش��اب /�أح��ط��اب/ في موقع 

الم��ط��ار وال��ب��ال��غ وزنها  ط��ري��ق 

حوالي/5390/كغ.

 -الت�أمينات الأولية /800000/

ليرة  �أل��ف  ثمانمائة  فقط  ل.���س 

ت��ق��دم بموجب  ���س��وري��ة لاغر�ي� 

لدى  ن���ق���داُ  �أو  م�����ص��دق  ���ش��ي��ك 

الخزينة المركزية.

من   %10 النهائية  الت�أمينات   -

قيمة الإحالـة .

في  الم���������زاي���������دة  -تج�����������ري    

 م���ق���ر الم���دي���ري���ة ي�����وم الاث���نن�ي�

26 / 2024/2 ال�ساعة العا�شرة 

�صباحاً .

في  الا�رت�ش��اك  طلبات  تقبل   -  

افتتاح  ���س��اع��ة  ح��ت��ى  الم���زاي���دة 

جل�سة المزايدة .

بقيمة  م���الي  ط��اب��ع  يل�صق   -  

طلب  على  ل.����س   /100000/

�صندوق  �إلى  ي�سدد  الا�رت�ش��اك 

الخزينة المركزية.

م���ب���ل���غ/25000/ ي�����س��ت��وف��ى   -

ل.�������س ث���م���ن���اً ل���دفر�ت� ����ش���روط 

الخزينة  �إلى  وي�سدد  الخا�صة  

المركزية .

مدير الزراعـة والإ�ـصلاح 

الزراعي بريف دم�ـشق 

59600

�إعلان طلب عرو�ض – داخلي 

 –
/  للمرة الرابعة - بال�سرعة 

الكلية   /

تعلن م�ست�شفى الأ�سد الجامعي 

بطلب  رغ��ب��ت��ه��ا  ع���ن  ب��دم�����ش��ق 

الرنين  جهاز  لإ�صلاح  عرو�ض 

الم��غ��ن��اط��ي�����س��ي الم����وج����ود في 

الم�ست�شفى وو�ضعه بالخدمة .

وفقاً للموا�صفات الفنية ودفاتر 

والحقوقية  الم��ال��ي��ة  ال�����ش��روط 

لما  وف��ق��اً  الغاية  لهذه  المنظمين 

يلي: 

- الت�أمينــــــات الأوليـــــــة: بمبلغ 

فقط  /101600000/ل.�����������س 

و�ستمائة  مليون  وواح��د  مائة 

�ألف ليرة �سورية لا غير .

- الت�أمينـــــات النهائيــــــة: 10 % 

من قيمة العقد.  

- مدة تنفيذ التعهد: حددت مدة 

اعتباراً   / 75ي����وم   / التنفيذ 

�إعطاء  لتاريخ  التالي  اليوم  من 

بكتاب  الم��ب��ا���ش��رة  �أم���ر  المتعهد 

خطي �صادر عن الإدارة , يلتزم 

المتعهد خلالها بتركيب وتجريب 

ومعايرة القطع المطلوبة للجهاز 

وت�شغيل الجهاز بال�شكل الأمثل 

وو�ضعه بالخدمة  .   

- مدة ارتباط العار�ض بعر�ضه 

: يبقى العار�ض مرتبطاً بعر�ضه 

اليوم  من   / �أ�شهر  ثلاثة   / مدة 

م��وع��د تقديم  ال���ت���الي لان��ت��ه��اء 

العرو�ض.

على  والح�صول  الاط�لاع  يمكن 

دفتر ال�شروط من دائرة العقود 

الجامعي  الأ�سد  م�ست�شفى  لدى 

قيمته                 ت�����س��دي��د  ب��ع��د  ب��دم�����ش��ق 

ال���ب���ال���غ���ة /20000/ل.��������������س 

ع�شرون �ألف ليرة .               

دي����وان  �إلى  ال���ع���رو�ض���  ت��ق��دم 

الجامعي  الأ����س���د  م�����س��ت�����ش��ف��ى 

�أق�صاها  م���دة  خ�لا�ل  ب��دم�����ش��ق 

يوم  من  الر�سمي  ال��دوام  نهاية 

الأحد                           الواقع في 

. 2024/2/11

  المدير العام لم�ست�شفى الأ�سد 

الجامعي بدم�شق 

59645

اعلان بمثابة مذكرة تبليغ 

�صادر عن محكمة ال�صلح 

المدنية الأولى بدم�شق 

بالدعوى رقم �أ�سا�س /43/ 

لعام 2024

 : المدعية  الجهة  التبيغ  طالب 

وكيلهم  كيوان  وم�ؤن�س  ح�سام 

المحامي با�سم �شموط

عماد  محمد   : تبليغه  المطلوب 

قره طحان

نظرا لجهالة مكان عنوانكم فقد 

طريق  عن  دعوتكم  لدينا  تقرر 

يوم  ال�صحف لح�ضور الجل�سة 

ال�ساعة   2024/3/3 في  الاحد 

العا�شرة �صباحا

القا�ضي

59614

اعلان بمثابة مذكرة اخطار 

بال�صحف �صادرة عن المحكمة 

ال�شرعية الخام�سة بدم�شق في 

الدعوى �أ�سا�س 2404 لعام 

2024

المدعية  الجهة  الاخ��ط��ار  طالبة 

الدين  ع��م��اد  بنت  نجيب  عبير 

رام��ي  اح��م��د  الم��ح��ام��ي  يمثلها 

الخير

المطلوب اخطاره الجهة المدعى 

بن  �شموط  ح�سان  محمد  عليها 

خالد

المهر  وم���ؤج��ل  تفريق  ال��دع��وى 

ونفقة زوجية

المطلوب  ع��ن��وان  لجهالة  نظرا 

اخطاره فقد قرر لدينا اخطارك 

في  ال��ق��ادم��ة  الجل�سة  لح�ضور 

2024/3/6م  الأرب���ع���اء  ي���وم 

ال�ساعة العا�شرة �صباحا

واذا لم تح�ضر او تر�سل وكيلك 

بحقك  ���س��ت��ج��ري  ال���ق���ان���وني 

و�سي�صدر  القانونية  المعاملة 

النتيجة  الحكم بحقك من حيث 

بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59618

مذكرة دعوة �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية في 

يبرود بالدعوى رقم �أ�سا�س 

38/لعام 2024

القادر  عبد  نوفه  المدعية  الجهة 

كريمة والدتها نعمت

الجهة المدعى عليه موفق ح�سين 

ب��ري��ج��اوي وال���دت���ه ه��ن��د تولد 

1960 يبرود خــ488

الدعوى تفريق ومهر ونفقة

تقرر  فقد  عنوانك  لجهالة  نظرا 

لح�ضور  ب��ال�����ص��ح��ف  دع��وت��ك��م 

جل�سة المجل�س العائلي والمقررة 

في يوم الخمي�س 2024/2/22 

لم  واذا  ع�شر  الثالثة  ال�ساعة 

تح�ضر بنف�سك او تر�سل وكيلا 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

القانونية

قا�ضي المحكمة ال�شرعية في 

يبرود

59647

مذكرة دعوة �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية في 

يبرود بالدعوى رقم �أ�سا�س 

2024/571

الغني  عبد  دياب  المدعية  الجهة 

البيك

�صفاء   : عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

�أولاد  وم��ن��ال وع��ه��د ورو����ض���ة 

مح��م��ود ب��دي��ر وال��دت��ه��م مريم 

ا�صالة وا�ضافة لتركة م�ؤرثهم

الدعوى تثبيت بيع

دعوتك  م���ذك���رة  ل�����ورود  ن��ظ��را 

ب�شرح   2024/1/25 بجل�سة 

القطر  خارج  م�سافر  بانك  يفيد 

تقرر  اقامتك  عنوان  ومجهول 

لح�ضور  ب��ال�����ص��ح��ف  ت��ب��ل��ي��غ��ك 

يوم  الم��ح��ددة  المحاكمة  جل�سة 

 2024/3/26 الموافق  الثلاثاء 

و�إذ  �صباحا  التا�سعة  ال�ساعة 

عنك  ت���ر����س���ل  او  تح�����ض��ر  لم 

المعاملة  بحقك  �ستجري  وكيلا 

القانونية 

القا�ضي 

59649

مذكرة دعوة �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية في 

يبرود بالدعوى رقم �أ�سا�س 

2024/267

الم��دع��ي��ة : مح��م��د احمد  الج��ه��ة 

مرعي

الجهة المدعى عليه : محمد عبد 

نف�سه  عن  ا�صالة  يزبك  ال�سلام 

وا�ضافة لتركة م�ؤرثه

الدعوى تثبيت بيع

دعوتك  م���ذك���رة  ل�����ورود  ن��ظ��را 

ب�شرح   2024/1/28 بجل�سة 

القطر  خارج  م�سافر  بانك  يفيد 

تقرر  اقامتك  عنوان  ومجهول 

لح�ضور  ب��ال�����ص��ح��ف  ت��ب��ل��ي��غ��ك 

يوم  الم��ح��ددة  المحاكمة  جل�سة 

 2024/3/26 الموافق  الثلاثاء 

و�إذ  �صباحا  التا�سعة  ال�ساعة 

عنك  ت���ر����س���ل  او  تح�����ض��ر  لم 

المعاملة  بحقك  �ستجري  وكيلا 

القانونية 

القا�ضي

59653

مذكرة دعوة �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية في 

يبرود بالدعوى رقم �أ�سا�س 

2024/584

الجهة المدعية احمد بن فايز طه 

والدته فاطمة

بن  محمود  عليه  المدعى  الجهة 

فايز طه والدته فاطمة

الدعوى تثبيت بيع

دعوتك  م���ذك���رة  ل�����ورود  ن��ظ��را 

ب�شرح   2024/1/28 بجل�سة 

القطر  خارج  م�سافر  بانك  يفيد 

تقرر  اقامتك  عنوان  ومجهول 

لح�ضور  ب��ال�����ص��ح��ف  ت��ب��ل��ي��غ��ك 

يوم  الم��ح��ددة  المحاكمة  جل�سة 

 2024/3/26 الموافق  الثلاثاء 

و�إذ  �صباحا  التا�سعة  ال�ساعة 

عنك  ت���ر����س���ل  او  تح�����ض��ر  لم 

المعاملة  بحقك  �ستجري  وكيلا 

القانونية 

القا�ضي

59656

مذكرة�إخطار �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية الثانية  

بريف دم�شق بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 703 لعام 2024 

الج���ه���ة الم���دع���ي���ة اح���م���د زك���ي 

ال�صباغ 

الجهة المدعى عليها احمد محمد 

علي حمود 

الدعوى تثبيت بيع   

ع��ن��وان��ك ووفقا  ن��ظ��را لج��ه��ال��ة 

لاحكام المادة 27 فقرة /�أ / من 

رقم  المحاكمات  �أ���ص��ول  ق��ان��ون 

�إخطارك  ت��ق��رر   2016 ل��ع��ام   1

لح�ضور جل�سة المحاكمة المقامة 

عليك والمحدد يوم الاحد   الواقع 

لم  واذا   2024  /3/17 في 

تح�ضر بنف�سك او تر�سل وكيلا 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

الحكم  و�سي�صدر  ال��ق��ان��ون��ي��ة  

بحقكم بمثابة الوجاهي 

القا�ضي

59657

مجل�س حتيتة التركمان

اعلان

عبدالله   / ال�سيد  ال��ي��ن��ا  ت��ق��دم 

بطلب   / غ���������وراني  ����س���ع���ي���د 

ال�شيوع  ع��ل��ى  ب��ن��اء  ت��رخ��ي���ص�� 

والبالغة  ال�سهمية  ح�صته  على 

العقار  من  �سهما   /442.518/

التركمان  ح��ت��ي��ت��ة   /1050/

ي��ود الاعرت�ا�ض�� على  على م��ن 

بطلب  التقدم  الترخي�ص  طلب 

مدة  خ�لال  البلدية  دي���وان  الى 

الإعلان والبالغة /30/ ثلاثون 

يوما من تاريخه

رئي�س مجل�س حتيتة التركمان

59658

اخطار �صادرة عن محكمة 

البداية المدنية  في النبك 

بالدعوى رقم �أ�سا�س 454 لعام 

2024

الزحيلي  روع��ة  المدعية  الجهة 

المحامي  يمثلها  ���ش��ري��ف  ب��ن��ت 

احمد عرفة 

الج���ه���ة الم���دع���ى ع��ل��ي��ه��ا الم����راد 

دعوتها را�ضي عبده ابن موفق 

مجهول   1979 تولد  وخديجة 

الإقامة 

الدعوى تثبيت بيع 

تقرر  ع��ن��وان��ك  ن��ظ��را لج��ه��ال��ة 

لح�ضور  بال�صحف  اخ���ط���ارك 

الج���ل�������س���ة الم�����ح�����ددة ب��ت��اري��خ 

ال�ساعة   2024/3/27 الأربعاء 

التا�سعة �صباحا واذا لم تح�ضر 

عنك  وك��ي�لا  تر�سل  او  بنف�سك 

بمثابة  بحقك  الحكم  �سي�صدر 

الوجاهي 

رئي�س المحكمة

59665

ال�شركة العامة ل�صناعة 

المنظفات الكيميائية �سار

اعلان داخلي

طلب مناق�صة داخلي

ل�صناعة  العامة  ال�شركة  تعلن   

�سار  ال��ك��ي��م��ي��ائ��ي��ة/  الم��ن��ظ��ف��ات 

م��ن��اق�����ص��ة  داخلية   اج����راء  ع��ن 

كمية  لتوريد  الكلية  وبال�سرعة 

10 طن فقط ع�شرة طن +- %25 

ال�صوديوم  كربونات  م��ادة  من 

وال�شروط  الموا�صفات  ح�سب 

ال�������ش���روط  دفر��ت��  الم��ب��ي��ن��ة في 

ب�سعر  ب��ال�����ش��رك��ة  الم����وج����ود 

25000 ل.�س

الت�أمينات الأولية : 7000000 

ليرة   ملايين  �سبعة  فقط  ل.���س 

�سورية لا غير 

الت�أمينات النهائية : 10% ع�شرة 

بالمائة من قيمة العقد الاجمالية

دي����وان  الى  ال���ع���رو�ض���  ت���ق���دم 

ال�شركة في حو�ش بلا�س

العرو�ض  ل��ت��ق��ديم  م��وع��د  اخ���ر 

ال���دوام  ن��ه��اي��ة   2024/2/11

الر�سمي

ج���ل�������س���ة ف�����ض���� ال����ع����رو�ض���� 

2024/2/12 ال�ساعة العا�شرة 

�صباحا

مدة التنفيذ 15 يوم

 51 رق��م  القانون  احكام  تطبق 

يرد  م���الم  ك��ل  في   2004 ل��ع��ام 

بالإعلان

النفقات  جميع  التعاقد  ي�شمل 

وال��ر���س��وم وال�����ض��رائ��ب ح�سب 

القوانين والأنظمة

مدة  بعر�ضه  العار�ض  يرتبط 

ثلاثون يوما

المدير العام

59669

مجل�س مدينة الك�سوة

عواد  محمود  ال�سيد  الينا  تقدم 

الم�سعودي بطلب ترخي�ص بناء 

على العقار 892 ك�سوة �شرقية 

التقدم  اعر�ت�ا�ض���  �أي  ل��ه  ف��م��ن 

بطلب الى مجل�س مدينة الك�سوة 

ن�شر  تاريخ  من  يوما   30 خلال 

هذا الإعلان 

رئي�س مجل�س مدينة الك�سوة

59670

اعلان بمثابة مذكرة دعوة 

بوا�سطة   بال�صحف 

�صادر عن المحكمة البداية 

المدنية الاولى    في ببيلا 

رقم �أ�سا�س 210 لعام 2023 

الجهة المدعية : محمود الحب�ش 

بن احمد  

الجهة المدعى : عليها �سامر بلال 

بن يو�سف 

�شقة  ب��ي��ع  تثبيت   : ال���دع���وى  

�سكنية وت�سجيل 

ب�������س���ب���ب ج����ه����ال����ة ال����ع����ن����وان 

بالموعد  دع��وت��ك��م  ل��دي��ن��ا  ت��ق��رر 

2024/3/11 ال�ساعة العا�شرة 

او  تح�����ض��روا  لم  واذا  �صباحا 

�ستجري  عنكم  وكيلا  تر�سلوا 

بحقكم الإجراءات القانونية   

القا�ضي

59673

اعلان بمثابة اخطار بال�صحف 

�صادر عن محكمة البداية 

المدنية الرابعة بدم�شق 

فادي   : الم��دع��ي  التبليغ  ط��ال��ب 

واثق  المحامي  يمثله  رح��م��ون 

النمير 

 : عليه  المدعى  تبليغه  المطلوب 

احمد البواب بن غ�سان 

الدعوى  : تجديد 

اقامتك  مكان  جهالة  تبين  حيث 

تبليغك موعد الجل�سة  تقرر  لذا 

بتاريخ  ال��ث�لاث��اء  ي��وم  ال��واق��ع 

2024/3/12 ال�ساعة العا�شرة 

 939 �أ�سا�س  بالدعوى  �صباحا 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة   2024/

اليومية فاذا لم تح�ضر او تر�سل 

بحقك  ���س��ت��ج��ري  ع��ن��ك  وك���ي�لا� 

و�سي�صدر  القانونية  المعاملة 

الحكم بحقك بمثابة الوجاهي

القا�ضي

59674

اعلان بمثابة مذكرة دعوة    

�صادرة عن محكمة البداية 

المدنية الثانية   في دوما 

بالدعوى رقم �أ�سا�س 1909 

لعام 2024 

طالب التبليغ �سناء بنت يا�سين 

الغوا�ص يمثلها المحامي م�أمون 

العارف 

يو�سف  محمد  تبليغه  المطلوب 

النوري 

تاريخ  الاح��د   يوم  الجل�سة في 

 2024/3/ 24

ال��ع��ن��وان تقرر  ن��ظ��را لج��ه��ال��ة 

تبليغك بح�ضور جل�سة المحكمة  

بالموعد  ت��ع��ق��د  ����س���وف  ال���ت���ي 

�أعلاه  في مقر المحكمة  المذكور 

الكائن في دوما 

بطلب تثبيت بيع   

واذا لم تح�ضر او تر�سل وكيلا 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

القانونية

القا�ضي

59679

مذكرة اخطار   بال�صحف 

بوا�سطة ال�صحف 

�صادرة عن محكمة البداية 

المدنية الثانية   في ا�شرفية 

�صحنايا 

في الدعوى رقم �أ�سا�س 876 

لعام 2023 

التبليغ  طالبة  الم��دع��ي��ة  الج��ه��ة 

�سليمة �أبو رجبة بنت �سليمان    

المطلوب  عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

�سليمان   -1   : �ضدها  التبليغ 

خولاني بن بدر ورقيه 

ب��در  ب���ن  2- ح��م��ي��د خ�����ولاني 

ورقيه 

مو�ضوع تثبيت بيع 

فقد  اقامتك  مكان  لجهالة  نظرا 

تقرر اخطارك بال�صحف المحلية 

المحكمة   �إع�لان��ات  لوحة  وعلى 

يوم  ال��ق��ادم��ة  الجل�سة  بم��وع��د 

الاثنين   تاريخ 2024/4/1 

 10:00 ال�ساعة  تمام  في  وذل��ك 

او  تح�����ض��ر  لم  واذا  ���ص��ب��اح��ا 

تر�سل وكيلا عنك تجري بحقك 

الإجراءات القانونية و�سي�صدر 

القرار بحقك بمثابة الوجاهي 

القا�ضي

59688

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية التا�سعة بدم�شق

بمثابة مذكرة دعوة بال�صحف

الدعوى �أ�سا�س 4494 لعام 

2024

المدعية: قمر مطيط بنت محمد 

�سامر.

ح�سان  مح��م��د  ع��ل��ي��ه:  الم���دع���ى 

ك�سكين بن ظافر.

زوالية  ال��ع��ا���ش��رة  ال�ساعة  في 

م���ن ي���وم الاث���نن�ي� ال���واق���ع في 

لوجودك  نظراً   2024/3/11

الجمهورية  �أرا����ض���ي  خ����ارج 

وهجالة  ال�����س��وري��ة  ال��ع��رب��ي��ة 

ت��دع��وك المحكمة  �إق��ام��ت��ك  مح��ل 

بدم�شق  ال��ت��ا���س��ع��ة  ال�����ش��رع��ي��ة 

الر�سمية  ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة 

للح�ضور الى قاعة المحكمة في 

المقامة  بالدعوى  المحدد  الوقت 

�ضدك من المدعية بطلب: تفريق 

لعلة ال�شقاق وم�ؤجل مهر ونفقة 

زوجية وحجز احتياطي.

و�إذا لم تح�ضر بنف�سك او تر�سل 

تجري  �سوف  القانوني  وكيلك 

بحقك الإجراءات القانونية.

القا�ضي

59636

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية التا�سعة في دم�شق

بمثابة �إخطار موجه للمدعى 

عليهم

بالدعوى �أ�سا�س 4311/ لعام 

 2024

الج��ه��ة الم��دع��ي��ة: مح��م��ود عواد 

الفيا�ض يمثله المحامي محمود 

�سند  بم��وج��ب  ال��رح��م��ن  العبد 

التوكيل المرفق.

الج��ه��ة الم��دع��ى ع��ل��ي��ه��ا: ان���وار 

الرفاعي بنت �أحمد.

ن���ظ���راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

ل���دي���ن���ا ب����ال����دع����وى �أ����س���ا����س 

دعوتكم   2024 ل��ع��ام   4311

لح�ضور  الر�سمية  بال�صحف 

الاثنين  ي���وم  الج��ل�����س��ة  م��وع��د 

المحكمة  ام����ام   2024/#/4

بدم�شق  ال��ت��ا���س��ع��ة  ال�����ش��رع��ي��ة 

ف�إن  �صباحاً،  العا�شرة  ال�ساعة 

وكيلًا  تر�سلوا  او  تح�ضروا  لم 

بحقكم  �ستجري  عنكم  قانونياً 

الإجراءات القانونية.

القا�ضي ال�شرعي التا�سع 

بدم�شق

59637

�إعلان بمثابة مذكرة تبليغ 

بال�صحف

�صادرة عن محكمة ال�صلح 

المدنية الخام�سة

المدعية:  الجهة  التبليغ  طالب 

من�صور  وخليل  من�صور  زي��اد 

�أبناء  من�صور  ن�ضال  ومحمد 

المرحوم عبد الهادي من�صور.

و�إ�ضافة  �أنف�سهم  ع��ن  ا���ص��ال��ة 

لرت�ك��ة م���ؤرث��ه��م ع��ب��د ال��ه��ادي 

م���ن�������ص���ور يم���ث���ل���ه���م ج��م��ي��ع��اً 

الم��ح��ام��ي��ان ب���رد ���ص��ق��ر وراف���ع 

ال�سلامة.

ماهر   -1 تبليغهم:  الم��ط��ل��وب 

م��ن�����ص��ور اب�����ن ع���ب���د ال���ه���ادي 

 -3 عفيف  اب��ن  عبده  ماهر   -2

�صليحة من�صور بنت من�صور.

�أنف�سهم  ع��ن  ا���ص��ال��ة  جميعهم 

و�إ���ض��اف��ة لرت�ك��ة م���ؤرث��ه��م عبد 

الهادي من�صور.

تقرر  فقد  عنوانك  نظراً لجهالة 

تبليغك في الدعوى رقم �أ�سا�س 

3059 لعام 2024 �صلح مدنية 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  خ��ام�����س��ة 

المحكمة  �إع��لا��ن�����ات  ول����وح����ة 

يوم  القادمة  الجل�سة  لح�ضور 

ال�ساعة   2024/3/6 الأرب��ع��اء 

العا�شرة �صباحاً.

تر�سولا  او  تح�ضروا  لم  و�إذا 

من ينوب عنكم �ستجري بحقكم 

المعاملة القانونية.

القا�ضي

59638

�إعلان بمثابة �سند تبليغ حكم 

بال�صحف

�صادر عن محكمة الا�ستئناف 

المدنية الثامنة بدم�شق

ال��ت��ب��ل��ي��غ: مح��م��د حامد  ط��ال��ب 

جورج  المحامي  يمثله  الأ�سود 

نخلة.

محمد  ت���ب���ل���ي���غ���ه:  الم����ط����ل����وب 

العرق�سو�سي.

الدعوى: تثبيت بيع.

القرار  تبليغه:  المطلوب  القرار 

ال�صادر عن محكمة الا�ستئناف 

الم��دن��ي��ة ال��ث��ام��ن��ة ب��دم�����ش��ق في 

�أ�سا�س  ق��رار 62  ال��دع��وى رق��م 

1163 لعام 2023 والمت�ضمن:

رد الا�ستئناف �شكلًا.

قراراً �صدر بتاريخ 2023/3/8 

قابلًا للطعن.

تبليغك  تقرر  عنوانك  ولجهالة 

بال�صحف وعلى لوحة �إعلانات 

المحكمة ا�صولًا.

الرئي�س

59640

�إعلان بمثابة مذكرة �إخطار 

بال�صحف �صادرة عن المحكمة 

ال�شرعية بكفر بطنا

ال��دع��وة: زي��ن��ب عبا�س  ط��ال��ب 

بنت �أحمد يمثلها المحامي زياد 

يا�سين.

الم���ط���ل���وب دع����وت����ه: ر����ض���وان 

الم�ؤذن بن �صالح والدته نعمت.

ال�شقاق  لعلة  تفريق  ال��دع��وى: 

ونفقة.

المطلوب  عنوان  لجهالة  نظراً 

المادة  ب�أحكام  وعملًا  �إخ��ط��اره 

�أ����ص���ول  ق����ان����ون  م����ن   1/27

 2016 لعام   1 رق��م  المحاكمات 

ف��ق��د ت��ق��رر ل��دي��ن��ا �إخ���ط���ارك في 

لعام   113 �أ���س��ا���س  ال���دع���وى 

ال�صحف  ب���وا����س���ط���ة   2024

يوم  القادمة  الجل�سة  لح�ضور 

 2024/3/11 ت��اري��خ  الاث��نني� 

و�إذا لم تح�ضر او تر�سل وكيلًا 

المعاملة  ب��ح��ق��ك  تج����ري  ع��ن��ك 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بحقك بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

59641

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية ال�ساد�سة بدم�شق

بمثابة مذكرة �إخطار موجهة 

الى المدعى عليه

رقم �أ�سا�س الدعوى: 

2024/2761

النهابة- يمثلها  فريدة  المدعية: 

المحامي عدنان ح�سن.

العي�سى  حميد  ىعليه:  الم���دع 

ابن علي.

لعلة  ت���ف���ري���ق  الم�����و������ض�����وع: 

ال�شقاق.

نظراً لجهالة عنوانكم فقد قررت 

المحكمة �إخطاركم عبر ال�صحيفة 

جل�سة  لح�������ض���ور  ال��ر���س��م��ي��ة 

التا�سعة  ال�ساعة  في  المحاكمة 

زوالية من يوم الأربعاء الواقع 

تخطرك   2024/2/14 في 

ال�ساد�سة  ال�شرعية  المحكمة 

الوقت  في  للح�ضور  بدم�شق 

عليك  المقامة  بالدعوى  المحدد 

لعلة  تفريق  بطلب  المدعية  من 

ال�شقاق وال�ضرر.

و�إذا لم تح�ضر او تر�سل وكيلًا 

الإج���راءات  بحقك  تج��ري  عنك 

مكان  ولج���ه���ال���ة  ال���ق���ان���ون���ي���ة 

�إقامتك جرى �إخطارك بوا�سطة 

ال�صحف ا�صولًا، ويعتبر الحكم 

الذي �سي�صدر بمثابة الوجاهي 

بحقك.

القا�ضي

59642

مذكرة �إخطار �صادرة عن 

المحكمة ال�شرعية في عربين

المحكمة ال�شرعية في عربين

�أ�سا�س الدعوى 36 لعام 2024

طالب الإخطار: �آلاء ليلا يمثلها 

المحامي زياد يا�سين.

العزيز  عبد  �إخطاره:  المطلوب 

غبير بن نذير.

ن���ظ���راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

جل�سة  لح�������ض���ور  �إخ�����ط�����ارك 

يوم  تقام  �سوف  التي  المحاكمة 

العا�شرة �صباحاً  ال�ساعة  الأحد 

في   2024/2/25 في  ال��واق��ع 

عربين  في  الكائن  المحكمة  مقر 

بوا�سطة ال�صحف عملًا ب�أحكام 

�أ�صول  قانون  من  27/�أ  الم��ادة 

 2016 لعام  المدنية  المحاكمات 

المقامة عليك من المدعية �آلاء ليلا 

في دعوى تفريق لعلة الغياب.

و�إذا لم تح�ضر او تر�سل وكيلًا 

قانونياً �ستجري بحقك المعاملة 

القانونية بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

59643

�إعلان بمثابة مذكرة �إخطار

�صادرة عن المحكمة ال�شرعية 

التا�سعة في دم�شق

بالدعوى رقم �أ�سا�س 4277 

لعام 2024 

الج���ه���ة الم��دع��ي��ة مح��م��د طلال 

بالو�صاية على حفيدته  البعلي 

تمله  البعلي  �سيلين  ال��ق��ا���ص��ر 

المحامية هبة خطاب.

الجهة المدعى عليها �آلاء الحلبي 

بنت ع�صام.

مو�ضوع الدعوى تثبيت زواج 

ون�سب.

ن���ظ���راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك وفق 

قانون  م��ن  �أ  ف��ق��رة   /1/ الم���ادة 

لعام   1 رق��م  المحاكمات  �أ�صول 

�إخطاركم لح�ضور  2016 تقرر 

عليك  المقامة  المحاكمة  جل�سة 

الواقع  الاث��نني�  ي��وم  والم��ح��دد 

لم  و�إذا   2024/3/4 في 

تح�ضر بنف�سك او تر�سل وكيلًا 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بحقك بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

59644



بمثابة �إخطار دعوى موجهة 

الى المدعى عليه

الغرفة ال�شرعية ال�سابعة 

بدم�شق

رقم الدعوى: 2024/3146م

الم���دع���ي���ة: ه��ب��ة ع���راب���ي بنت 

محمد.

المدعى عليه: عمران زيدان بن 

عبد الرزاق.

ال�����س��اع��ة 10 زوال��ي��ة م��ن يوم 

الأحد الواقع في 2024/3/10 

لر�ؤية الدعوى المقامة عليك من 

تفريق  ع��ار�ض��  بطلب  المدعية 

لعلة ال�شقاق.

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت��خ��ط��رك 

الوقت  في  للح�ضور  بدم�شق 

او  تح�ضر  لم  �إن  حتى  الم��ح��دد 

تر�سل وكيلًا عنك تجري بحقك 

الإجراءات القانونية و�سي�صدر 

الوجاهي  بمثابة  بحقك  الحكم 

ولج��ه��ال��ة مح��ل �إق��ام��ت��ك جرى 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  �إخ���ط���ارك 

�أ�صولًا.

القا�ضي ال�شرعي

59646

�إعلان بمثابة مذكرة تبليغ 

بال�صحف محكمة ال�صلح 

المدني الثانية بدم�شق

الدعوى �أ�سا�س 497 الجل�سة 

الأحد 2024/3/10

�صادق  محمد  التبليغ:  ط��ال��ب 

ونهلا  المنلا  خير  المنلا ومحمد 

محمد  الم��ح��ام��ي  وكيلهم  غيبة 

�أن�س كو�سا.

المطلوب تبليغه: كلود دنيا ابنة 

نقولا.

�إيجارية  علاقة  انهاء  بدعوى 

للعقار رقم 3/3509 �شرك�سية 

المعد لل�سكن والم�ستعمل لل�سكن 

لعلة الترك النهائي.

ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

ب�إحدى  التبليغ  مذكرة  تبليغك 

ولوحة  ال��ر���س��م��ي��ة  ال�����ص��ح��ف 

�إعلانات المحكمة وفق المادة 27 

مدنية  محاكمات  �أ���ص��ول  /�أ/ 

لح�����ض��ور ج��ل�����س��ة ي���وم الأح���د 

2024/3/10 ال�ساعة العا�شرة 

�صباحاً.

القا�ضي

59648

�إعلان بمثابة مذكرة �إخطار 

بال�صحف

محكمة الا�ستئناف الثانية 

بريف دم�شق

الدعوى �أ�سا�س 572 الجل�سة 

الأحد 2024/2/25

الم�ست�أنفة:  الإخ���ط���ار  ط��ال��ب��ة 

يمثله  رع�����د  ي���ا����سن�ي�  ع����دن����ان 

المحامي رواد حميدي.

الم�ست�أنف  �إخ��ط��اره��ا  المطلوب 

الإم��ارات  بوابة  �شركة  عليها: 

العالمية.

ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

تبليغك مذكرة الإخطار ب�إحدى 

اليومية  ال��ر���س��م��ي��ة  ال�����ص��ح��ف 

وفق  المحكمة  �إعلانات  ولوحة 

المادة 27/�أ �أ�صول مدنية وفي 

حال عدم ح�ضورك جل�سة الأحد 

2024/2/25 ال�ساعة العا�شرة 

المحاكمة  ���س��ت��ج��ري  ���ص��ب��اح��اً 

بحقك بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

59651

�سند تبليغ عن طريق ال�صحف 

قرار حكم رقم �أ�سا�س 

2024/40 قرار 17/ 2024 

�صادر عن المحكمة ال�شرعية 

في �سع�سع 

الحمدان  رام��ه  المدعية:  الجهة 

تولد  هالة  والدتها  يحيى  بنت 

دير ماكر 1999/1/1.

�إبراهيم  عليها:  المدعى  الجهة 

�سلامة بن ريا�ض والدته تعيبه 

 1995/1/1 م��اك��ر  دي���ر  ت��ول��د 

القيد دير ماكر خـ7.

 الدعوى: تفريق لعلة الغياب.

تقرر  عنوانكم  لجهالة  ن��ظ��راً   

تبليغكم:

�أ����س���ا����س   17 الح����ك����م  ق�������رار 

2024/40 والمت�ضمن:

ال��زوجني�  بن�ي�  ال��ت��ف��ري��ق   -1 

المدعى  غياب  لعلة  المتداعيين 

التفريق  ه���ذا  واع��ت��ب��ار  ع��ل��ي��ه 

طلاقاً رجعي وللمدعى عليه ان 

رجع من غيبته والمدعية �ضمن 

عدتها حق مراجعتها.

 2- امر الزوجة بالعدة ال�شرعية 

من تاريخ هذا القرار.

�سجلات  في  ذل��ك  ت�سجيل   -3  

الأحوال المدنية ا�صولًا.

4- ت�ضمين المدعى عليه الر�سوم 

والم�صاريف.

 ق��������راراً وج���اه���ي���اً وبم��ث��اب��ة 

ال��وج��اه��ي ���ص��در واف��ه��م علناً 

بتاريخ  الأ�����ص����ول  وح�����س��ب 

للطعن  ق��اب�لاً   2024/1/21

بالنق�ض.

 القا�ضي 

59564

اعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الرابعة بدم�شق 

بمثابة مذكرة اخطار 

بال�صحف موجهة �إلى المدعى 

عليه 

رقم الأ�سا�س 2024/1716 

�صفوان  ريتاج  التبليغ:  طالب 

ال�سحلي.

تبليغه: جمال محمد  المطلوب   

الرفاعي.

من  زوال��ي��ة  التا�سعة  ال�ساعة   

ي����وم الأرب�����ع�����اء الم����واف����ق في 

الدعوى  لر�ؤية   2024/2/21

المدعية  المقامة عليك من الجهة 

ون��ف��ق��ة ومهر  ت��ف��ري��ق  ب��ط��ل��ب 

وم�صاغ ذهبي.

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت��خ��ط��رك   

للح�ضور  ب��دم�����ش��ق  ال��راب��ع��ة 

لم  اذا  حتى  المحدد  الوقت  في 

عنك  وك��ي�لاً  تر�سل  او  تح�ضر 

تج���ري في ح��ق��ك الإج������راءات 

ال���ق���ان���ون���ي���ة ولج���ه���ال���ة محل 

اقامتك جرى اخطارك بوا�سطة 

الحكم  و���س��ي�����ص��در  ال�����ص��ح��ف 

بحقك بمثابة الوجاهي.

 القا�ضي 

59566

اخطار تنفيذي بوا�سطة 

ال�صحف �صادرة عن دائرة 

التنفيذ في ا�شرفية �صحنايا 

في الملف التنفيذي رقم 222 

لعام 2024 

م�صلح  م��رزوق  التنفيذ:  طالب 

عبد  المحامي  يمثله  �أح��م��د  ب��ن 

الحكيم ال�سعدي.

بن  العقلة  زي��اد  ���ض��ده:  المنفذ   

يعقوب.

القطر  خ��ارج  لتواجدك  نظراً   

وان����ه و�ضع  اخ���ط���ارك  ت��ق��رر 

مو�ضع التنفيذ بالملف التنفيذي 

القرار  2024م  لعام   222 رقم 

�أ���س��ا���س 442  ق���رار 135  رق���م 

البداية  محكمة  ع��ن  ال�����ص��ادر 

ا�شرفية  في  الأولى  الم��دن��ي��ة 

�صحنايا بتاريخ 2022/3/9م 

والمت�ضمن:

1- �شطب الدعوى لعدم ح�ضور 

�إ�شارة  وترقين  المدعية  الجهة 

وتبليغ  وج��دت  �أينما  الدعوى 

القرار.

2- ت�ضمين الجهة المدعى عليها 

الر�سوم والم�صاريف.

 واذا لم تح�ضر او تر�سل وكيلًا 

عنك �ستجري بحقك الإجراءات 

التنفيذية ا�صولًا.

رئي�س التنفيذ

59567

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن المحكمة ال�شرعية 

في الزبداني بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 2024/51 

يا�سمين  الم����دع����ي����ة:  الج����ه����ة 

تركية  والدتها  ال�سليمة  جمعة 

حم�ص  تولد  العليوي  المحمد 

.2000/1/1

جا�سم  عليها:  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

ح��م��اد الج��م��ال وال���دت���ه نزهه 

الج�����م�����ال ت����ول����د م�������ش���اه���ده 

.1981/4/20

الدعوى: تثبيت زواج ون�سب.

بناء على القرار المتخذ بجل�سة 

ب��ال��دع��وى  2024/1/29م 

ون��ظ��راً   2024/51 �أ���س��ا���س 

لجهالة عنوانك فقد تقرر لدينا 

لح�ضور  بال�صحف  اخ��ط��ارك 

الاثنين  ي��وم  المحاكمة  جل�سة 

ال�ساعة   2024/2/26 تاريخ 

في  للنظر  ���ص��ب��اح��اً  ال��ع��ا���ش��رة 

لم  ف����إذا  عليك  المقامة  ال��دع��وى 

ينوب  م��ن  ت��ر���س��ل  او  تح�ضر 

عنك �ستجري بحقك الإجراءات 

الحكم  و�سي�صدر  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بحقك بمثابة الوجاهي.

 القا�ضي 

59568

تبليغ مذكرة دعوة بال�صحف 

الر�سمية �صادرة عن القا�ضي 

العقاري في ريف دم�شق

المحامي   التبليغ:  طالبة  الجهة 

يامن المحمود.

المالك  تبليغها:  المطلوب  الجهة 

المفتر�ض م�سعود بن �أحمد عبد 

العال تولد 1971 الام مريم خـ 

.663

نظراً لجهالة عنوانكم فقد تقرر 

تبليغكم مذكرة الدعوة ب�إحدى 

ال�����ص��ح��ف ال��ر���س��م��ي��ة ع��ل��م��اً ان 

موعد الجل�سة هو يوم الاثنين 

 2024/2/19 في  ال����واق����ع 

في  �صباحاً  التا�سعة  ال�ساعة 

الكائن  العقارية  المحكمة  مقر 

�شارع   – دم�����ش��ق  م��دي��ن��ة  في: 

ب��غ��داد – م��وق��ف ال��ق��زازي��ن – 

مجمع الق�ضاء العقاري.

 وذل����ك ب��خ�����ص��و�ص�� ال��دع��وى 

العقارية  المنطقة  من   587 رقم 

جيرود 17/4 واذا لم تح�ضروا 

وكيلًا  ت��ر���س��ل��وا  او  ب�أنف�سكم 

بحقكم  تج��ري  عنكم  ق��ان��ون��ي��اً 

المعاملة القانونية.

 القا�ضي 

59570

تبليغ مذكرة دعوة بال�صحف 

الر�سمية �صادرة عن القا�ضي 

العقاري في ريف دم�شق

المحامي  التبليغ:  طالبة  الجهة 

يامن المحمود.

المالك  تبليغها:  المطلوب  الجهة 

ب���ن خالد  الم��فرت��ض�� مح���م���ود 

مدادة الام امنة تولد 1963 خـ 

.529

نظراً لجهالة عنوانكم فقد تقرر 

تبليغكم مذكرة الدعوة ب�إحدى 

ال�����ص��ح��ف ال��ر���س��م��ي��ة ع��ل��م��اً ان 

موعد الجل�سة هو يوم الاثنين 

 2024/2/19 في  ال����واق����ع 

في  �صباحاً  التا�سعة  ال�ساعة 

الكائن  العقارية  المحكمة  مقر 

�شارع   – دم�����ش��ق  م��دي��ن��ة  في: 

ب��غ��داد – م��وق��ف ال��ق��زازي��ن – 

مجمع الق�ضاء العقاري.

 وذل����ك ب��خ�����ص��و�ص�� ال��دع��وى 

العقارية  المنطقة  من   537 رقم 

جيرود 17/4 واذا لم تح�ضروا 

وكيلًا  ت��ر���س��ل��وا  او  ب�أنف�سكم 

بحقكم  تج��ري  عنكم  ق��ان��ون��ي��اً 

المعاملة القانونية.

 القا�ضي 

59572

مجل�س مدينة عربين 

اعلان 

ايهم  الم����واط����ن:  ال��ي��ن��ا  ت���ق���دم 

الم�صيري و�شركاه.

 ب��ط��ل��ب ت��رخ��ي���ص�� ب��ن��اء على 

العقار  من  ج��زء  على  ال�شيوع 

المنطقة  م����ن   1/609 رق�����م 

للح�صة  مالكاً  ب�صفته  العقارية 

 /428/571 البالغة  ال�سهمية 

�سهم من العقار المذكور.

 ع���ل���ى م����ن ي�����ود الاعر�ت��ا�ض���� 

التقدم  الترخي�ص  طلب  على 

الوحدة  ديوان  �إلى  باعترا�ضه 

الإداري������ة خ�لا�ل م���دة الإع�لا�ن 

تاريخه  من  يوماً   30 والبالغة 

مبيناً فيه �سبب الاعترا�ض مع 

التي  القانونية  الوثيقة  ارفاق 

تثبيت ملكيته بهذا العقار.

 رئي�س مجل�س مدينة عربين 

59571

اعلان بمثابة مذكرة دعوة 

�صادرة عن محكمة البداية 

المدنية الناظرة بق�ضايا 

الت�أمين بريف دم�شق 

المدير  ال�سيد  ال��دع��وة:  ط��ال��ب 

ال����ع����ام ل��ل��م���ؤ���س�����س��ة ال��ع��ام��ة 

ال�����س��وري��ة ل��ل��ت���أمني� �إ���ض��اف��ة 

�سمر  المحامية  تمثله  لوظيفته 

القده.

بن  دعوته: م�صطفى  المطلوب   

محمد قا�سم ال�شعار.

 م��و���ض��وع ال���دع���وى: رج���وع 

بمبلغ + فائدة قانونية.

 نظراً للأو�ضاع الأمنية ال�سائدة 

رقم  بالدعوى  لدينا  تقرر  فقد 

دعوتك   2023 لعام   1 �أ�سا�س 

بتاريخ  القادمة  الجل�سة  لموعد 

الاثنين  ي��وم  م��ن   2024/3/4

واذا  �صباحاً  العا�شرة  ال�ساعة 

وكيلًا  ت��ر���س��ل  او  تح�����ض��ر  لم 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

القانونية.

 القا�ضي 

59573

اعلان بال�صحف بمثابة �سند 

تبليغ قرار حكم 

المدير  ال�سيد  التبليغ:  ط��ال��ب 

ال����ع����ام ل��ل��م���ؤ���س�����س��ة ال��ع��ام��ة 

ال�����س��وري��ة ل��ل��ت���أمني� �إ���ض��اف��ة 

فاتن  المحامية  تمثله  لوظيفته 

ا�صطون.

 المطلوب تبليغه: �شركة الوفاء 

يمثلها جودت �إبراهيم وعاي�ش 

�أنور  المحامي  يمثلهم  ال�شماع 

ر�ستم.

 ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك��م فقد 

بال�صحف  تبليغكم  لدينا  تقرر 

ت���اري���خ   736 رق������م  ال�����ق�����رار 

عن  ال�����ص��ادر  2022/11/7م 

محكمة النق�ض المدنية بدم�شق 

بالدعوى رقم �أ�سا�س 875 لعام 

الطعن  رف�ض  المت�ضمن   2022

مو�ضوعاً.

 القا�ضي 

59574

تبليغ مذكرة دعوة بال�صحف 

الر�سمية �صادرة عن القا�ضي 

العقاري في ريف دم�شق

المحامي  التبليغ:  طالبة  الجهة 

يامن المحمود.

علي  تبليغها:  المطلوب  الجهة 

الام   1927 تولد  بكر  �أب��و  ب��ن 

عائ�شة خـ 273.

نظراً لجهالة عنوانكم فقد تقرر 

تبليغكم مذكرة الدعوة ب�إحدى 

ال�����ص��ح��ف ال��ر���س��م��ي��ة ع��ل��م��اً ان 

موعد الجل�سة هو يوم الاثنين 

 2024/2/19 في  ال����واق����ع 

في  �صباحاً  التا�سعة  ال�ساعة 

الكائن  العقارية  المحكمة  مقر 

�شارع   – دم�����ش��ق  م��دي��ن��ة  في: 

ب��غ��داد – م��وق��ف ال��ق��زازي��ن – 

مجمع الق�ضاء العقاري.

 وذل����ك ب��خ�����ص��و�ص�� ال��دع��وى 

العقارية  المنطقة  من   601 رقم 

جيرود 17/4 واذا لم تح�ضروا 

وكيلًا  ت��ر���س��ل��وا  او  ب�أنف�سكم 

بحقكم  تج��ري  عنكم  ق��ان��ون��ي��اً 

المعاملة القانونية.

 القا�ضي 

59575

تبليغ مذكرة دعوة بال�صحف 

الر�سمية �صادرة عن القا�ضي 

العقاري في ريف دم�شق

المحامي  التبليغ:  طالبة  الجهة 

يامن المحمود.

المالك  تبليغها:  المطلوب  الجهة 

المفتر�ض محمد بن محمد غالب 

حياة  الام   1964 ت��ول��د  �شكر 

خـ160.

نظراً لجهالة عنوانكم فقد تقرر 

تبليغكم مذكرة الدعوة ب�إحدى 

ال�����ص��ح��ف ال��ر���س��م��ي��ة ع��ل��م��اً ان 

موعد الجل�سة هو يوم الاثنين 

 2024/2/19 في  ال����واق����ع 

في  �صباحاً  التا�سعة  ال�ساعة 

الكائن  العقارية  المحكمة  مقر 

�شارع   – دم�����ش��ق  م��دي��ن��ة  في: 

ب��غ��داد – م��وق��ف ال��ق��زازي��ن – 

مجمع الق�ضاء العقاري.

 وذل����ك ب��خ�����ص��و�ص�� ال��دع��وى 

العقارية  المنطقة  من   596 رقم 

جيرود 17/4 واذا لم تح�ضروا 

وكيلًا  ت��ر���س��ل��وا  او  ب�أنف�سكم 

بحقكم  تج��ري  عنكم  ق��ان��ون��ي��اً 

المعاملة القانونية.

 القا�ضي 

59576

اعلان بمثابة اخطار بال�صحف 

�صادر عن محكمة البداية 

المدنية الحادية ع�شر بدم�شق 

طالب الاخطار: ريما العجلوني 

يمثلها  ���ش��ري��ف  مح��م��د  ب��ن��ت 

المحامي �شادي ريحان.

 المطلوب اخطاره: محمد ديب 

خطاب �شهله بن محمد �سليم.

ا�سهم  ب��ي��ع  تثبيت  ال���دع���وى: 

تنظيمية.

المطلوب  عنوان  لجهالة  نظراً   

اخ��ط��اره ف��ق��د ت��ق��رر ل��دي��ن��ا في 

�أ���س��ا���س 6401  ال��دع��وى رق���م 

بوا�سطة  اخطاره   2024 لعام 

ال�����ص��ح��ف ول���وح���ة �إع�لا�ن���ات 

الجل�سة  لح�����ض��ور  الم��ح��ك��م��ة 

الاحد  يوم  في  موعدها  المحدد 

ال�ساعة   2024/3/10 تاريخ 

لم  واذا  ���ص��ب��اح��اً  ال���ع���ا����ش���رة 

ينوب  م��ن  ت��ر���س��ل  او  تح�ضر 

المعاملة  بحقك  �ستجري  عنك 

الحكم  و�سيعتبر  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بمثابة  بحقك  �سي�صدر  ال���ذي 

الوجاهي.

 القا�ضي 

59577

اعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية بدم�شق  بمثابة 

مذكرة دعوى موجهة �إلى 

المدعى عليه 

رقم �أ�سا�س الدعوى 2033 

لعام 2024 

المدعية: الهام العدل باعتبارها 

وم�ؤقتة  خا�صة  �شرعية  و�صية 

على القا�صرين محمد ومحمود 

ح�سام  �أولاد  و�سيرين  و�أمري�ة 

محمد  المحامي  وكيلها  ال��ع��دل 

علي عرمو�ش.

 المدعى عليهم: 

1- ح�سام العدل بن محمود.

بنت  دودي  الزهراء  فاطمة   -2

علاء الدين.

 ال�����س��اع��ة ال��ت��ا���س��ع��ة زوال���ي���ة 

م���ن ي���وم الاث���نن�ي� ال���واق���ع في 

الدعوى  لر�ؤية   2024/2/26

الجهة  م���ن  ع��ل��ي��ك��م��ا  الم���ق���ام���ة 

زواج  تثبيت  بطلب  الم��دع��ي��ة 

المحكمة  ت��دع��وك��م��ا  ون�����س��ب 

بدم�شق  ال���راب���ع���ة  ال�����ش��رع��ي��ة 

المحدد  ال��وق��ت  في  للح�ضور 

تر�سلا  او  تح�ضرا  لم  ان  حتى 

بحقكما  تج��ري  عنكما  وك��ي�لاً 

ولجهالة  القانونية  الإج��راءات 

دعوتكما  جرى  اقامتكما  محل 

ويعتبر  ال�����ص��ح��ف  ب��وا���س��ط��ة 

بمثابة  ي�����ص��در  ال����ذي  الح��ك��م 

الوجاهي بحقكما.

 القا�ضي 

59582

مذكرة اخطار بال�صحف 

�صادرة عن محكمة الا�ستئناف 

المدنية الأولى بريف دم�شق 

بالدعوى �أ�سا�س 840 بدائي 

لعام 2024 

طالب الاخطار الجهة الم�ست�أنفة: 

المحامي  �إبراهيم يمثلها  بدرية 

كنان الرز.

الجهة  اخ����ط����اره  الم���ط���ل���وب   

بنت  جميلة  عليها:  الم�ست�أنف 

�سالم خلو.

تبليغك  ت����ع����ذر  ان������ه  ح���ي���ث   

بالدعوى المنظورة امام محكمة 

الأولى  الم��دن��ي��ة  الا���س��ت��ئ��ن��اف 

جهالة  ب�سبب  دم�����ش��ق  ب��ري��ف 

العنوان.

 ت����ق����رر اخ�����ط�����ارك ب�����إح����دى 

لح�ضور  ال��ر���س��م��ي��ة  ال�����ص��ح��ف 

الاحد  يوم  المحاكمة في  جل�سة 

2024/2/18 ال�ساعة العا�شرة 

�صباحاً.

تر�سلوا  او  تح�ضروا  لم  ف���إذا   

من ينوب عنكم ف�سوف تجري 

القانونية  الإج����راءات  بحقكم 

و�سي�صدر الحكم بحقكم بمثابة 

الوجاهي.

 رئي�س محكمة الا�ستئناف 

المدنية الأولى بريف دم�شق 

59592

اعلان بمثابة �سند تبليغ 

قرار حكم �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الثانية في دوما 

بالدعوى رقم �أ�سا�س 824 

لعام 2023 

�إبراهيم  عائ�شة  التبليغ:  طالب 

تولد  ع��ي�����س��ى وع���زي���زة  ب��ن��ت 

.1987

�صالح  ت��ب��ل��ي��غ��ه:  الم���ط���ل���وب   

ال�سمروت بن عيد ومريم تولد 

.1991

 خ�لا�����ص���ة الح���ك���م الم��ط��ل��وب 

ت��ب��ل��ي��غ��ه ل��ق��د ����ص���در ع���ن ه��ذه 

في   722 رق��م  ال��ق��رار  المحكمة 

بتاريخ   824 �أ�سا�س  الدعوى 

2023/12/21 والمت�ضمن:

الحكمين  ت��ق��ري��ر  ت�صديق   -1

 2023/12/18 في  الم������ؤرخ 

ال���ت���ف���ري���ق بين  والم���ت�������ض���م���ن 

بطلقة  الم��ت��داع��يني�  ال���زوجن�ي� 

ي���ح�لا�ن  لا  ب���ائ���ن���ة  واح���������دة 

بع�ضهما البع�ض الا بعقد ومهر 

جديدان.

2- امر الزوجة بالعدة ال�شرعية 

من تاريخ انبرام هذا القرار.

الواقعة على قيود  3- ت�سجيل 

الأحوال  �سجلات  في  الطرفين 

المدنية.

عليه  الم����دع����ى  ت�����ض��مني�   -4

بالر�سوم والم�صاريف.

المدعية  بحق  وج��اه��ي��اً  حكماً 

وبمثابة الوجاهي بحق المدعى 

بالنق�ض  للطعن  ق��اب�لاً  عليها 

ح�سب  ع���ل���ن���اً  واف����ه����م  ����ص���در 

بتاريخ  وال��ق��ان��ون  الأ����ص���ول 

2023/12/21 ونظراً لجهالة 

فقد  تبليغه  الم��ط��ل��وب  ع��ن��وان 

جرى تبليغه بال�صحف واذا لم 

المدة  خلال  الطعن  طرق  ي�سلك 

ي�صبح الحكم مبرماً  القانونية 

�صالحاً للتنفيذ.

القا�ضي 

59621

بمثابة مذكرة اخطار �صادرة 

عن المحكمة ال�صلح المدنية 

الثانية في دم�شق 

رقم الأ�سا�س 985 لعام 2024 

الجهة المدعية: فايزة حورانية 

بنت عدنان.

حمود  عليها:  الم��دع��ى  الج��ه��ة   

نادر نابل�سي.

من  زوال��ي��ة  التا�سعة  ال�ساعة   

ي�����وم الخ��م��ي�����س ال����واق����ع في 

الدعوى  ل��ر�ؤي��ة   2024/3/7

المدعية  المقامة عليك من الجهة 

بطلب �إزالة �شيوع.

 تخطرك المحكمة ال�صلح المدنية 

الثانية في دم�شق للح�ضور في 

الوقت المحدد حتى ان لم تح�ضر 

او تر�سل وكيلًا عنك تجري في 

حقك الإجراءات القانونية.

تر�سل  او  تح�����ض��ر  لم  وان   

وك����ي��لاً� ع���ن���ك ي��ع��ترب� الح��ك��م 

بمثابة  بحقك  �سي�صدر  ال���ذي 

ال����وج����اه����ي ولج���ه���ال���ة محل 

اقامتك جرى اخطارك بوا�سطة 

ال�صحف ا�صولًا.

القا�ضي

59628

مذكرة اخطار �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية الأولى 

بريف دم�شق بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 3569 لعام 2024 

الجهة المدعية: رامز عبد الفتاح 

الرملي.

�أحمد  عليها:  الم��دع��ى  الج��ه��ة   

راتب عبد الله �سلاخو.

 الدعوى: تثبيت بيع.

ووفقاً  عنوانك  لجهالة  نظراً   

�أ من  ف��ق��رة  الم���ادة 27  لأح��ك��ام 

رقم  المحاكمات  �أ�صول  قانون 

اخطارك  تقرر   2016 لعام   1

لح�ضور جل�سة المحاكمة المقامة 

الخمي�س  ي��وم  والم��ح��دد  عليك 

واذا   2024/2/29 في  الواقع 

تر�سل  او  بنف�سك  تح�ضر  لم 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  وك���ي�لاً� 

و�سي�صدر  القانونية  المعاملة 

الحكم بحقك بمثابة الوجاهي.

 القا�ضي 

59629

اعلان بمثابة اخطار تنفيذي 

بال�صحف �صادر عن دائرة 

التنفيذ المدني بدم�شق 

بالملف التنفيذي رقم 4163 

بدائي لعام 2024 

ط��ال��ب ال��ت��ن��ف��ي��ذ: خ��ال��د بهجت 

ازه���ار  الم��ح��ام��ي��ة  تمثله  مللي 

ميرخان.

 الم��ن��ف��ذ ع��ل��ي��ه: مح��م��د ج���وان 

محمود ميرخان.

هو  تنفيذه:  المطلوب  ال��ق��رار   

بتاريخ  ال�صادر   1079 القرار 

محكمة  ع���ن   2023/12/6

ع�شر  الرابعة  المدنية  البداية 

بدم�شق والمت�ضمن تثبيت البيع 

وترقين �إ�شارة الدعوى و�سنداً 

لقرار رئا�سة التنفيذ المدني في 

المادة  لأحكام  وتوفيقاً  دم�شق 

�أ�صول  قانون  من   288-287

المحاكمات مدنية نكلفكم بتنفيذ 

خلال  المذكور  ال�سند  م�ضمون 

تاريخ  م��ن  ي��وم��اً  ع�شر  خم�سة 

احدى  في  الإع��لا�ن  ه���ذا  ن�شر 

تجري  والا  اليومية  ال�صحف 

بحقكم الإج��راءات المنوه عنها 

في القانون المذكور.

 مدير التنفيذ المدني بدم�شق 

59630

�إعلان بمثابة مذكرة �إخطار 

بال�صحف �صادرة  عن 

محكمة البداية التجارية 

الأولى /�أ/ بدم�شق

الم��دع��ي ط��ال��ب الإخ���ط���ار: لمى 

نغنغ  عزت  بنات  وغادة  ورفاه 

م��ه��ن��د قطان  الم��ح��ام��ي  يم��ث��ل��ه 

م�ؤرثهم  لتركة  و�إ�ضافة  �أ�صالة 

المرحوم عزت نغنغ.

م�ؤيد  �إخ���ط���اره���م:  الم��ط��ل��وب 

ال�شعار ابن محمد راتب.

ت�سمية  ال���دع���وى:  م��و���ض��وع 

محكم.

نظراً لجهالة عنوانك فقد تقرر 

�أ�سا�س  رقم  بالدعوى  �إخطارك 

تجارية  ب��داي��ة   2024 ل��ع��ام   1

ال�صحف  بوا�سطة  /�أ/  الأولى 

ال��ي��وم��ي��ة ول���وح���ة �إع�لا�ن���ات 

المحكمة لح�ضور موعد الجل�سة 

ال��ق��ادم��ة الم���ح���ددة ي���وم الأح���د 

ال�ساعة   2024/2/25 تاريخ 

العا�شرة �صباحاً.

من  تر�سل  او  تح�ضر  لم  و�إذا 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  ي��ن��وب 

و�سي�صدر  القانونية  المعاملة 

بحقك الحكم الوجاهي.

القا�ضي

59652

�إعلان بمثابة مذكرة تبليغ 

بال�صحف محكمة الا�ستئناف 

التجارية ال�ساد�سة بدم�شق

بالدعوى �أ�سا�س 190 الجل�سة 

الثلاثاء 2024/2/27 

كحلو�س  �آل  ال��ت��ب��ل��ي��غ:  ط��ال��ب 

ورفاقهم وكيلهم المحامي محمد 

�أن�س كو�سا.

بنت  غالية  تبليغه:  الم��ط��ل��وب 

م�����روان الج���اج���ة ا���ص��ال��ة عن 

زبيدة  لتركة  و�إ���ض��اف��ة  نف�سها 

الحفار.

بطلب ا�ستئناف ا�صلي وتبعي 

ع���ن محكمة  ال�����ص��ادر  ل��ل��ق��رار 

الثانية  ال��ت��ج��اري��ة  ال���ب���داي���ة 

 18 �أ�سا�س  بالدعوى  بدم�شق 

والم�ؤرخ   2023 لعام   10 ق��رار 

في 2023/7/23.

ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

ب�إحدى  التبليغ  مذكرة  تبليغك 

ولوحة  ال��ر���س��م��ي��ة  ال�����ص��ح��ف 

الم��ادة  وف��ق  المحكمة  �إع�لان��ات 

مدنية  محاكمات  �أ�صول  27/�أ 

لح�������ض���ور ج��ل�����س��ة ال���ث�لا�ث���اء 

2024/2/27 ال�ساعة العا�شرة 

�صباحاً.

القا�ضي

59654

�إعلان بمثابة مذكرة �إخطار 

بال�صحف محكمة الا�ستئناف 

التجارية ال�ساد�سة بدم�شق

الدعوى �أ�سا�س 190 الجل�سة 

الثلاثاء 2024/2/27

كحلو�س  �آل  الإخ��ط��ار:  ط��ال��ب 

ورفاقهم وكيلهم المحامي محمد 

�أن�س كو�سا.

المطلوب �إخطارها: نجلاء تقي 

عن  ا�صالة  با�سل  بنت  ال��دي��ن 

ال�شرعية  وبالو�صاية  نف�سها 

وحمزة  عليا  ال��ق��ا���ص��ري��ن  ع��ن 

الجاجة  فرا�س  �أولاد  و�شريف 

المرحومين  لرت�ك��ة  و�إ����ض���اف���ة 

فرا�س الجاجة وزبيدة الحفار.

للقرار  تبعي  ا�ستئناف  بطلب 

البداية  محكمة  ع��ن  ال�����ص��ادر 

بدم�شق  ال��ث��ان��ي��ة  ال��ت��ج��اري��ة 

ق���رار  �أ���س��ا���س 18  ب��ال��دع��وى 

في  والم�����ؤرخ   2023 ل��ع��ام   10

.2023/7/23

ن��ظ��راً لج��ه��ال��ة ع��ن��وان��ك تقرر 

تبليغك مذكرة الإخطار ب�إحدى 

اليومية  ال��ر���س��م��ي��ة  ال�����ص��ح��ف 

وفق  المحكمة  �إعلانات  ولوحة 

المادة 27/�أ �أ�صول مدنية وفي 

جل�سة  ح�����ض��ورك  ع����دم  ح����ال 

2024/2/27 ال�ساعة العا�شرة 

المحاكمة  ���س��ت��ج��ري  ���ص��ب��اح��اً 

بحقك بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

59655

مذكرة �إخطار �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية الثالثة 

بريف دم�شق بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 2042 لعام 2024

عربي  محمد  الم��دع��ي��ة:  الج��ه��ة 

مازن  الم��ح��ام��ي  يمثله  ���ض��اه��ر 

ديبة.

الج��ه��ة الم���دع���ى ع��ل��ي��ه��ا: زهير 

وعبد الرحمن وم�صطفى �أولاد 

عبد الرحمن �ضاهر.

و�إل���زام  بيع  تثبيت  ال��دع��وى: 

بالفراغ.

ووفقاً  عنوانك  لجهالة  ن��ظ��راً 

لأحكام المادة 27 فقرة /�أ/ من 

رقم  المحاكمات  �أ�صول  قانون 

�إخطارك  تقرر   2016 لعام   1

لح�ضور جل�سة المحاكمة المقامة 

الخمي�س  ي��وم  والم��ح��دد  عليك 

الواقع في 2024/3/28، و�إذا 

تر�سل  او  بنف�سك  تح�ضر  لم 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  وك���ي�لاً� 

المعاملة القانونية.

القا�ضي

59660

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية في كفر بطنا

بمثابة تبليغ ح�ضور المجل�س 

العائلي

رقم الدعوى: 60 لعام 2024

�صفية  �أ�سماء  المدعية:  الجهة 

يمثلها  ج��م��ع��ه  مح���م���د  ب���ن���ت 

المحامي مازن ديبة.

محمود  عليها:  الم��دع��ى  الجهة 

فاطمة  وال��دت��ه  كمال  ب��ن  �آب��ي��ل 

 1991/7/17 دم�����ش��ق  ت��ول��د 

والقيد جوبر خـ423.

الدعوى: تفريق ونفقة.

قررت المحكمة ال�شرعية في كفر 

بطنا تعيين ال�ساعة العا�شرة من 

 2024/2/29 الخمي�س  ي��وم 

للنظر  الحكمين  لجل�سة  موعداً 

من  المقامة  التفريق  دع��وى  في 

 2024/3/4 وتعيين  المدعية 

الق�ضية  في  ل��ل��ن��ظ��ر  م���وع���داً 

�إقامتك  مح��ل  لج��ه��ال��ة  ون��ظ��راً 

بوا�سطة  تبليغك  ت��ق��رر  ف��ق��د 

فتدعوك  ا�����ص����ولًا  ال�����ص��ح��ف 

المحكمة ال�شرعية في كفر بطنا 

المحدد  ال��وق��ت  في  للح�ضور 

تر�سل  او  تح�ضر  لم  �إذا  حتى 

ع��ن��ك تج���ري في حقك  وك���ي�لاً� 

المعاملة القانونية.

القا�ضي ال�شرعي في كفر بطنا

59661

مذكرة �إخطار

�أ�سا�س  ب��ال��دع��وى  لدينا  تقرر 

المنظورة   2024 ل��ع��ام   160

�أمام المحكمة ال�شرعية في التل 

المدعية  الج��ه��ة  م���ن  والم��ق��ام��ة 

وبا�سمه  �أحمد  بنت  كنينه  رغد 

المدعى  بمواجهة   2003 تولد 

بركات  �إب��راه��ي��م  ح�سن  عليه 

ونفقة  ط��لا�ق  ت��ث��ب��ي��ت  ب��ط��ل��ب 

الجهة  �إخ����ط����ار  ل��دي��ن��ا  ت���ق���رر 

احدى  بوا�سطة  عليها  المدعى 

ال�صحف المحلية وذلك لح�ضور 

الاثنين  ي��وم  المحاكمة  جل�سة 

2024/2/19 ال�ساعة التا�سعة 

لكونك  ن��ظ��راً  وذل����ك  ���ص��ب��اح��اً 

مجهول مكان الإقامة.

و�إذا لم تح�ضر بنف�سك او تر�سلا 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  وك���ي�لاً� 

و�سيعتبر  القانونية  المعاملة 

الحكم الذي �صدر بحقك بمثابة 

الوجاهي.

القا�ضي

59666

�إعلان بمثابة مذكرة �إخطار

�صادر عن محكمة البداية 

المدنية الخام�سة بدم�شق

نفي�س  ج��ودي  التبليغ:  طالب 

�إ�سماعيل  الم��ح��ام��ي  وك��ي��ل��ه��ا 

حاجه.

المطلوب تبليغهم: �أيمن ومحمد 

ممتاز وم�صطفى ومحمد ربيع 

ومحمد  ال��ب��دوي  �أ�سعد  �أولاد 

ب�شير  �أولاد  وع���ام���ر  ب�����ش��ار 

�أنف�سهم  ع��ن  �أ���ص��ال��ة  ال��ب��دوي 

محمد  م�ؤرثهم  لتركة  و�إ�ضافة 

موفق البدوي.

نظراً لجهالة عنوانك فقد تقرر 

 1882 �أ���س��ا���س  ال���دع���وى  في 

لح�ضور  �إخطارك   2024 لعام 

الجل�سة القادمة في يوم الثلاثاء 

 2024/2/27 في  ال����واق����ع 

ال�ساعة العا�شرة �صباحاً للنظر 

قبل  من  عليك  المقامة  بالدعوى 

جودي نفي�س بطلب تثبيت بيع 

�سيارة ف�إذا لم تح�ضر او تر�سل 

المعاملة  ف�ستجري  عنك  وكيل 

الحكم  و�سي�صدر  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بمثابة الوجاهي بحقك.

القا�ضي

59667

62024 ���ش��ب��اط     1 الخ��م��ي�����س    

العــــــــدد )1078(

�إعلانات الكترونية

�إعلانات ر�سمية 



�إعلان مذكرة دعوة �صادر عن 

محكمة الا�ستئناف المدنية 

الرابعة بدم�شق

بالدعوى رقم �أ�سا�س 805 لعام 

2024

محمد  المحامي  التبليغ:  طالب 

مهند الخطيب وكيلًا عن الجهة 

ع��ي��د والجهة  الم��ت��دخ��ل��ة مح��م��د 

المدخلة عبد الهادي الخ�شي.

المطلوب تبليغه: مازن بقاجه بن 

�أحمد- مجهول مكان الإقامة.

تدعوك المحكمة لح�ضور الجل�سة 

المحدد يوم الأحد 2024/2/18 

ال�ساعة  العا�شرة �صباحاً للنظر 

في الدعوى المقامة �ضدك بطلب 

تجديد بعد النق�ض )رد الدعوى 

وترقين �إ�شارة(، و�إذا لم تح�ضر 

ع��ن��ك تجري  ت��ر���س��ل وك��ي�لاً  او 

القانونية،  الم��ع��ام��ل��ة  ب��ح��ق��ك 

حالياً  عنوانك  لجهالة  ون��ظ��راً 

جرى تبليغك بوا�سطة ال�صحف 

�أ�صولًا.

رئي�س محكمة الا�ستئناف 

المدنية الرابعة بدم�شق

القا�ضي الم�ست�شار

59668

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية الخام�سة بدم�شق

بمثابة مذكرة �إخطار موجهة 

للمدعى عليه بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 2422 لعام 2024

الم��دع��ي��ة: ف��اط��م��ة ب��ن��ت ممدوح 

عمر.

الم��دع��ى ع��ل��ي��ه: ع��ب��د ال��ل��ه كمال 

�ساغو.

ال�ساعة التا�سعة زوالية من يوم 

الاثنين الواقع في 2024/3/4 

لر�ؤية  �إخطارك  لدينا  تقرر  فقد 

الدعوى المقامة عليك من الجهة 

يت�ضمن  عار�ض  بطلب  المدعية 

لذا  ر���ض��ائ��ي��ة  مخ��ال��ع��ة  تثبيت 

تقرر �إخطارك المحكمة ال�شرعية 

للح�ضور في  الخام�سة بدم�شق 

تح�ضر  لم  و�إذا  الم��ح��دد  ال��وق��ت 

�ستجري  عنك  وكيلًا  تر�سل  او 

القانونية  الإج������راءات  بحقك 

بمثابة  بحقك  الحكم  و�سي�صدر 

المادة  ب�أحكام  وعملًا  الوجاهي 

27 من قانون �أ�صول المحاكمات 

ون��ظ��راً لج��ه��ال��ة �إق��ام��ت��ك جرى 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  �إخ���ط���ارك 

�أ�صولًا.

القا�ضي ال�شرعي

59675

مذكرة دعوة بوا�سطة ال�صحف

�صادرة عن المحكمة البداية 

المدنية الثالثة في دم�شق

رقم �أ�سا�س 185 لعام 2024

الجهة المدعية: محمد �سكيك بن 

و�إ�ضافة  نف�سه  �أ�صالة عن  كمال 

لتركة م�ؤرثه كمال �سكيك.

بن  �سكيك  �سميح  عليه:  المدعى 

عدنان ا�صالة عن نف�سه و�إ�ضافة 

اللبان  ���س��ع��اد  م���ؤرث��ي��ه  لرت�ك��ة 

وعدنان �سكيك.

ال�شطب  بعد  تجديد  ال��دع��وى: 

ف�سخ وت�سجيل.

ع��ن��وان��ك تقرر  ن���ظ���راً لج��ه��ال��ة 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  ت��ب��ل��ي��غ��ك 

المحكمة  �إع��لا��ن�����ات  ول����وح����ة 

المدنية  البداية  المحكمة  تدعوك 

جل�سة  لح�ضور  بدم�شق  الثالثة 

العا�شرة  ال�ساعة  في  المحاكمة 

تاريخ  في  الواقع  الاثنين  ي��وم 

 185 �أ���س��ا���س   2024/3/18

من  عليك  الم��ق��ام��ة   2024 ل��ع��ام 

لم  و�إذا  الم��دع��ي��ة  الج��ه��ة  ق��ب��ل 

تح�ضر بنف�سك او تر�سل وكيلًا 

الإج���راءات  بحقك  تج��ري  عنك 

بمثابة  والم��ح��اك��م��ة  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

الوجاهي.

القا�ضي

59680

�سند تبليغ قرار حكم �صادر عن 

محكمة البداية المدنية الأولى 

في ريف دم�شق رقم 905 

بالدعوى رقم �أ�سا�س 1363 

لعام 2023

عليوي  ع�صام  التبليغ:  طالب 

ال���ع���اك���وب رق��م��ه ال���وط���ن���ي: 0 

عبد  المحامي  يمثله  ال��ع��ن��وان: 

الخالق البدران.

عليه:  مدعى  تبليغه:  المطلوب 

رقمه  ح�����سني�  ان���ي�������س  م��ط��ي��ع 

يمثله  ال��ع��ن��وان:   0 ال��وط��ن��ي: 

المحامية �آية �سرة.

ووفقاً  عنوانك  لجهالة  ون��ظ��راً 

الم��ادة 27 فقرة /�أ/ من  لأحكام 

قانون �أ�صول المحاكمات رقم 1 

لعام 2016

تقرر:

�إع���لا��ن ان����ع����دام ال����ق����رار رق��م 

ال�صادر   1798 �أ���س��ا���س   279

المدنية  ال���ب���داي���ة  مح��ك��م��ة  ع���ن 

بتاريخ  دم�شق  ب��ري��ف  الأولى 

�آث����اره  ب��ك��اف��ة   2018/4/11

وم��ف��اع��ي��ل��ه واع��ت��ب��اره ك�����أن لم 

يكن.

رد دعوى المدعي مطيع مطيع بن 

القرار  )مو�ضوع  ح�سن  اني�س 

وترقين  ان���ع���دام���ه(  الم��ط��ل��وب 

المو�ضوعة  ال���دع���وى  �إ����ش���ارة 

الكتاب  بم���وج���ب  بم�����ص��ل��ح��ت��ه 

تاريخ 2018/6/29   6/2310

ا�صولًا.

ترقين �إ�شارة الدعوى المو�ضوعة 

ال��ك��ت��اب رق��م 2136/ بم��وج��ب 

 2021/4/12 ت��اري��خ  �ص���.خ 

الأولى  ال��ف��ق��رتني�  ت��ن��ف��ي��ذ  ب��ع��د 

الم�ؤ�س�سة  قيود  ل��دى  والثانية 

العامة للإ�سكان ا�صولًا.

الم��دع��ي��ة لجهة  رد ط��ل��ب الج��ه��ة 

التعوي�ض.

الر�سوم  عليها  الم��دع��ى  الج��ه��ة 

والم�صاريف و�أتعاب المحاماة.

ق���������������راراً �������ص������در ب����ت����اري����خ 

الم���واف���ق  هـ����   1445/3/16

وج����اه����ي����اً   2023/10/1

و�أفهم  الوجاهي �صدر  وبمثابة 

قابلًا  الأ�����ص����ول  ح�����س��ب  ع��ل��ن��اً 

للا�ستئناف.

القا�ضي

59682

�إعلان بمثابة �إخطار بال�صحف

�صادر عن محكمة البداية 

المدنية ال�سابعة بدم�شق

�شويكي  محمد  ال��دع��وة:  طالب 

غ�سان  المحامي  يمثله  بدر-  بن 

ديوب.

و�شهرته:  دعوته  المطلوب  ا�سم 

لينة �شموط بنت محمد يا�سين، 

ا�صالة عن نف�سها و�إ�ضافة لتركة 

عبدو  بن  يا�سين  محمد  م�ؤرثها 

�شموط.

المطلوب  ع��ن��وان  لجهالة  ن��ظ��راً 

دع��وت��ه��ا ف��ق��د ت��ق��رر ل��دي��ن��ا في 

الدعوى رقم �أ�سا�س 2773 لعام 

2024 دعوتك للح�ضور بموعد 

يوم  بتاريخ  ال��ق��ادم��ة  الجل�سة 

الاثنين الواقع في 2024/2/19 

ال�ساعة العا�شرة �صباحاً و�إذا لم 

تح�ضر او تر�سل وكيلًا قانونياً 

ي��ن��وب ع��ن��ك ف����إن الح��ك��م ال��ذي 

بمثابة  يعتبر  بحقك  �سي�صدر 

الوجاهي.

القا�ضي

59684

�إعلان بمثابة مذكرة دعوة 

�صادر عن الهيئة العامة لمحكمة 

النق�ض

في الدعوى �أ�سا�س 97 لعام 

2023

المدعي بالمخا�صمة: ال�سيد وزير 

تمثله  لمن�صبه  �إ�ضافة  الأوق��اف 

�إدارة ق�ضايا الدولة.

 -1 بالمخا�صمة:  عليه  الم��دع��ى 

عرابي  ن����زار  الم���رح���وم  ورث����ة 

ا�صالة و�إ�ضافة للتركة وهم:

���س��ع��دي- الح��ك��م- ك���رم- همام 

– محمد- عبد الرحمن- ر�ضا- 
فاديا   + ع��راب��ي  �أح��م��د  م��ن��ال- 

ال�سرايجي

�أ�صالة  عرابي  ع�صام  ورثة   -2

و�إ�ضافة للتركة وهم:

�أب��و �سمرة بنت  زوج��ت��ه نج��اة 

محمد- �أ�سعد- �سعيد.

عرابي  ال��غ��ن��ي  ع��ب��د  ورث����ة   -3

وهم:  للتركة  و�إ���ض��اف��ة  ا�صالة 

و�ضاح- غالية.

وفاتنة  وم��ه��ي��ب��ة  ���س��ه��ام   -4

عرابي.

تبليغك  تقرر  فقد  لجهالة  نظراً 

المحلية  ال�����ص��ح��ف  �إح�����دى  في 

القادمة  الجل�سة  موعد  ان  علماً 

2024/2/19 المعاملة القانونية 

ال�صادر  الحكم  ويعتبر  ا�صولًا 

بحقك بمثابة الوجاهي.

رئي�س الهيئة العامة المدنية

59699

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية العا�شرة بدم�شق

بمثابة مذكرة دعوة موجهة 

الى المدعى عليه

رقم �أ�سا�س الدعوى 

2024/10/4811

عبد  بنت  ملحم  فاديا  المدعية: 

الكريم.

النجاوي  �سميره  عليه  المدعى 

بن حمادي.

زوالية  التا�سعة  ال�����س��اع��ة  في 

ي�����وم الخ��م��ي�����س ال����واق����ع في 

لر�ؤية  الم��عني�   2024/2/29

الدعوى المقامة عليك من الجهة 

تثبيت  ب��ط��ل��ب  ف���ادي���ا  الم��دع��ي��ة 

المحكمة  تدعوك  ون�سب  زواج 

بدم�شق  ال��ع��ا���ش��رة  ال�����ش��رع��ي��ة 

للح�ضور في الوقت المحدد حتى 

وكيلًا  تر�سل  او  تح�ضر  لم  �إذا 

الإج���راءات  بحقك  تج��ري  عنك 

جهالة  وب�����س��ب��ب  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

بوا�سطة  دعوتك  تقرر  عنوانك 

ال�صحف �أ�صولًا.

القا�ضي ال�شرعي بدم�شق

59700

�إخطار تنفيذي بال�صحف

بالملف التنفيذي رقم 179 لعام 

2024

طالب التنفيذ: خالد الأ�سود بن 

جربوع.

الداودي بن  مازن  المنفذ �ضده: 

المعتز بالله.

ال�صادر  قرار  تنفيذ  المو�ضوع: 

المدنية  ال���ب���داي���ة  مح��ك��م��ة  ع���ن 

�أ�سا�س 2460  داريا  الثانية في 

 2021 ت���اري���خ   1915 ق�����رار 

قبول  ال��دع��وى-  رد  المت�ضمن 

لعدم  �شكلًا  ورده  التدخل  طلب 

و�ضع الإ�شارة.

ت�����رقن��ي�� �إ��������ش�������ارة ال�����دع�����وى 

العقار  المو�ضوعة على �صحيفة 

بالعقد  مع�ضمية   5/4837 رقم 

رقم 3225 لعام 2020.

القانونية  الم��دة  �إم��ه��ال��ك  �سيتم 

�أحكام  وفق  يوماً  ع�شر  خم�سة 

�أ����ص���ول  و287   288 الم������ادة 

اليوم  م���ن  م��دن��ي��ة  مح��اك��م��ات 

و�إلا  الإخطار  هذا  لن�شر  التالي 

���س��ت��ج��ري ب��ح��ق��ك الإج������راءات 

التنفيذية ونظراً لجهالة عنوانك 

�إحدى  بوا�سطة  �إخطارك  تقرر 

ال�صحف المحلية.

مدير التنفيذ المدني في داريا

59701

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية ال�سابعة

بمثابة مذكرة �إخطار موجهة 

الى المدعى عليه

رقم �أ�سا�س الدعوى: 

2024/7/3028

علي  ب���ن���ت  ع���بر�ي�  الم����دع����ي����ة: 

�إبراهيم.

الم��دع��ى ع��ل��ي��ه: ي���زن ب��ن حنان 

ح�سن.

في ال�ساعة التا�سعة زوالية يوم 

الأحد الواقع في 2024/2/25 

ال��دع��وى المقامة  ل��ر�ؤي��ة  الم��عني� 

عبير  المدعية  الج��ه��ة  م��ن  عليك 

بنت علي �إبراهيم بطلب تفريق 

المحكمة  تخطرك  ال�شقاق  لعلة 

بدم�شق  ال�����س��اب��ع��ة  ال�����ش��رع��ي��ة 

للح�ضور في الوقت المحدد حتى 

وكيلًا  تر�سل  او  تح�ضر  لم  �إذا 

الإج���راءات  بحقك  تج��ري  عنك 

جهالة  وب�����س��ب��ب  ال��ق��ان��ون��ي��ة 

عنوانك تقرر �إخطارك بوا�سطة 

ال�صحف ا�صولًا ويعتبر الحكم 

الذي �سي�صدر بمثابة الوجاهي 

بحقك.

القا�ضي

59702

مذكرة �إخطار �صادرة عن 

محكمة البداية المدنية الأولى 

بريف دم�شق بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 1732 لعام 2024

الجهة المدعية/ المعتر�ضة: هدى 

طعمة بنت �أحمد يمثلها المحامي 

مازن ديبة.

المعتر�ض  عليها/  المدعى  الجهة 

�أحمد  ب��ن  ي��و���س��ف   -1 عليها: 

فايز  ب��ن  علي  محمد   -2 قا�سم 

�شيخ علي ر�ستم.

الدعوى: اعترا�ض الغير.

ووفقاً  ع��ن��وان��ك  لجهالة  ن��ظ��راً 

الم��ادة 27 فقرة /�أ/ من  لأحكام 

رقم  المحاكمات  �أ���ص��ول  ق��ان��ون 

�إخطارك  ت��ق��رر   2016 ل��ع��ام   1

لح�ضور جل�سة المحاكمة المقامة 

الثلاثاء  ي���وم  والم���ح���دد  ع��ل��ي��ك 

الواقع في 2024/3/19، و�إذا 

تر�سل  او  بنف�سك  تح�����ض��ر  لم 

���س��ت��ج��ري بحقك  ع��ن��ك  وك���ي�لاً� 

المعاملة القانونية.

القا�ضي

59659

مذكرة �إخطار بال�صحف 

�صادرة عن محكمة الا�ستئناف 

المدنية الثالثة 

بريف دم�شق بالدعوى رقم 

�أ�سا�س 2024/813

طالب التبليغ الم�ست�أنف م�صطفى 

�شحادة  وح��م��دة  غ���زال  ح�سن 

يمثلهم المحامي عمر علي

عليه  الم�ست�أنف  تبليغه  المطلوب 

بن علام  توقير ح�سين جعفري 

محمد جعفري.

ب�سبب  تبليغكم  ل��ت��ع��ذر  ن��ظ��راً 

تقرر  ال��ق��ط��ر  خ�����ارج  ���س��ف��رك��م 

�إخطاركم بوا�سطة ال�صحف.

�أمام  المحاكمة  جل�سة  لح�ضور 

المدنية  الا���س��ت��ئ��ن��اف  مح��ك��م��ة 

ال��ث��ال��ث��ة ب���ري���ف دم�����ش��ق ي��وم 

الأحد 2024/3/17 بمو�ضوع 

اعترا�ض الغير.

او  ب�أنف�سكم  تح�ضروا  لم  ف���إذا 

عنكم  قانونياً  وك��ي�لاً  تر�سلوا 

المعاملة  بحقكم  تجري  ف�سوف 

القانونية وي�صدر بحقكم الحكم 

بمثابة الوجاهي.

رئي�س محكمة الا�ستئناف 

المدنية الثالثة

59602

�إعلان �صادر عن المحكمة 

ال�شرعية التا�سعة بدم�شق

بمثابة مذكرة تبليغ موجهة 

الى المدعى عليه رقم �أ�سا�س 

الدعوى: 2024/4293

المغربي  دان��ي��ة  التبليغ:  طالبة 

�شرفاوي.

عبد  ر�ضوان  تبليغه:  المطلوب 

العظيم بن جعفر.

زوالية  ال��ع��ا���ش��رة  ال�����س��اع��ة  في 

م���ن ي����وم الاث���نن�ي� ال���واق���ع في 

الدعوى  ل��ر�ؤي��ة  2024/3/4م 

طالبة  المدعية  من  عليك  المقامة 

التبليغ بطلب تثبيت طلاق.

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت���دع���وك 

في  للح�ضور  بدم�شق  التا�سعة 

الوقت المحدد حتى �إذا لم تح�ضر 

ع��ن��ك تجري  ت��ر���س��ل وك��ي�لاً  او 

القانونية  الإج������راءات  بحقك 

�إقامتك  لجهالة  تبليغك  ولتعذر 

جرى تبليغك بوا�سطة ال�صحف 

�أ�صولًا.

القا�ضي

59610

بمثابة مذكرة �إخطار موجهة 

الى المدعى عليه الغرفة 

ال�شرعية ال�سابعة بدم�شق

رقم �أ�سا�س الدعوى: 3026 

لعام 2024

�شحادة  �سهير  المدعية:  الجهة 

بنت محمد.

المدعى عليها: ه�شام علو�ش ابن 

�إبراهيم.

زوالية  ال��ع��ا���ش��رة  ال�����س��اع��ة  في 

م���ن ي����وم الأح������د ال����واق����ع في 

الدعوى  لر�ؤية   2024/3/10

المدعية  الجهة  من  عليك  المقامة 

لعلة  ت��ف��ري��ق  ع���ار�ض���  ب��ط��ل��ب 

ال�شقاق.

ال�شرعية  الم��ح��ك��م��ة  ت��خ��ط��رك 

الوقت  في  للح�ضور  بدم�شق 

او  تح�ضر  لم  �إذا  حتى  المحدد، 

تر�سل وكيلًا عنك تجري بحقك 

الإجراءات القانونية.

ولج��ه��ال��ة مح��ل �إق��ام��ت��ك جرى 

ال�صحف  ب��وا���س��ط��ة  دع���وت���ك 

�أ�صولًا و�إذا لم تح�ضر �سي�صدر 

الحكم بحقك بمثابة الوجاهي.

القا�ضي

59613

�إعلان بمثابة �إخطار بال�صحف

�صادر عن محكمة البداية 

المدنية الخام�سة ع�شر بدم�شق

طالب التبليغ: محمد �شيخ علي 

طارق  المحامي  يمثله  �إي���اد  ب��ن 

نجيبه.

ال�شعار  المطلوب تبليغه: جميل 

بنت  بيطار  وا�سما  محمود  بن 

و�إ�ضافة  �أ���ص��ال��ة  اللطيف  عبد 

لرت�ك��ة م���ؤرث��ت��ه��م �أم��ي��ن��ه جميل 

ال�شعار.

�إقامتك  م��ك��ان  لج��ه��ال��ة  ن���ظ���راً 

الدعوى  في  ل��دي��ن��ا  ت��ق��رر  ف��ق��د 

 2024 لعام   949 �أ���س��ا���س  رق��م 

بوا�سطة  لتبليغكم  ب��دم�����ش��ق 

ال�����ص��ح��ف ول���وح���ة �إع�لا�ن���ات 

الإلكترونية  المحكمة والجريدة 

يوم  القادمة  الجل�سة  لح�ضور 

الثلاثاء الواقع في 2024/3/5 

ال�ساعة العا�شرة �صباحاً و�إذا لم 

تح�ضروا او تر�سلوا من ينوب 

المعاملة  ف�ستجري بحقكم  عنكم 

القانونية.

القا�ضي      59635

7 2024 ���ش��ب��اط     1 الخ��م��ي�����س    

العــــــــدد )1078(

�إعلانات الكترونية

�إعلانات ر�سمية 


